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1 Ændringslog 

Løbende ændringer vil fremgå af nedenstående tabel. 
 

1.1 Gennemførte ændringer 

Ændring Fordringstyper Dato 

Ny fordringstype 
Genopkrævning, fejludbetaling 

CFGENFE 12.10.2023 

Gebyr og opkrævningsrente for ikke-rettidigt be-
talte fordringer udgår. 
Der ses ikke hjemmel til opkrævning af gebyr eller 
renter for ikke-rettidigt betalte synsbøder, hvorfor 
det ikke er muligt at relatere gebyr og renter til for-
dringstypen, jf. nærmere herom under afsnit 4.1  

SISYNBØ 30.11.2022 

Ændring af felterne ’’renteregel’’ og ’’rentesats-
kode’’.  
Det er ikke muligt at udfylde felterne som regulerer 
inddrivelsesrenten, idet der ikke ses hjemmel til at 
tilskrive inddrivelsesrenter for fordringstypen. 

SISYNBØ 30.11.2022 

Ændring af indholdsbeskrivelsen for stamdata-
feltet ”Periode Slut”: 
 
Periode Slut for eksempel ’Fordring 4’ ændres fra 
12. juni til 11. juni, da dette er dagen før, at en for-
dring indtastes i portalen i stedet for dagen for ind-
tastningen. Dette begrundes i, at bl.a. sidste retti-
dige betalingsdato skal være overskredet, før en 
fordring må oversendes til inddrivelse. 
 
Konsekvensrettelse af Periode Start, så ’fordring 5’ 
starter d. 12. juni i stedet for d. 13. juni. 

OPKRÆTV 07.07.2022 
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2 Introduktion 

Formålet med dette orienteringsmateriale er at informere om, hvordan Færdselsstyrelsens fordrin-
ger skal sendes til inddrivelse via fordringshaverportalen til den nye inddrivelsesløsning. 
 
Kan I som fordringshaver ikke leve op til de krav, der stilles i dette materiale, skal I meddele 
Gældsstyrelsen om dette på fordringshaver@gaeldst.dk.  
 
Orienteringsmaterialet indeholder følgende: 
 

• Overblik over jeres tidligere fordringstyper 

• Fordringstypesaneringen, herunder gennemgang og vurdering af fordringstyper 

• Fordringstyper i den nye inddrivelsesløsning, herunder beskrivelser af, hvordan stamdata-
felterne i fordringshaverportalen skal udfyldes samt betydningen af filterreglerne for den på-
gældende fordringstype. 

Rykkerprocedure samt orientering af skyldner 

Før I må indtaste fordringen i fordringshaverportalen, skal I:  

1. Gennemføre sædvanlig rykkerprocedure, hvis skyldneren ikke har betalt efter påkrav, ikke 
har indgået et frivilligt forlig, ikke har opnået henstand eller ikke har overholdt betalingerne i 
henhold til en afdragsordning. Sædvanlig rykkerprocedure gennemføres kun, hvis det er 
muligt, og gennemførelse heraf er ikke en forudsætning for overdragelse af fordringer til 
Gældsstyrelsen, medmindre andet følger af anden lovgivning. 
 

2. Orientere skyldneren om overdragelsen af fordringen til inddrivelse. Denne orienteringspro-
ces kan ske som led i opkrævningsproceduren, eksempelvis ved i opkrævnings- eller ryk-
kerskrivelse at beskrive, at såfremt det skyldige beløb ikke indbetales rettidigt, vil fordringen 
blive overdraget til restanceinddrivelsesmyndigheden. Fordringshaver skal inden fordringer 
overdrages til inddrivelse underrette skyldner herom, jf. § 2, stk. 4 i lovbekendtgørelse nr. 
1332 af 16. juni 2021 om inddrivelse af gæld til det offentlige (herefter gældsinddrivelseslo-
ven).   

I må desuden ikke indberette en fordring til inddrivelse på skyldners anmodning, inden sidste retti-
dige betalingsdato er overskredet. Dette gælder uanset, om skyldneren allerede efter den første 
opkrævning henvender sig til jer med henblik på at få fordringen indberettet til inddrivelse. 
 

Ansvar for indberetning i portalen 

Det er til enhver tid jeres ansvar som fordringshaver, at retningslinjerne for indberetning og regule-
ring af fordringer i portalen overholder de opstillede krav på vores hjemmeside:  
 
- Generelle krav til fordringer 
- Fordringer i høring 
- Op- og nedskrivning samt tilbagekaldelse af fordringer 
- Tilføj eller fjern skyldner på en fordring 
- Registrering af skyldner uden et CPR- eller CVR-nummer 
- Renteregler 
- Roller og ansvar som fordringshaver 
 
Derudover skal I også kunne overholde de oplistede stamdatakrav i dette materiale.  
 

mailto:fordringshaver@gaeldst.dk
https://www.gaeldst.dk/fordringshaver/find-vejledning/generelle-krav-til-fordringer/
https://www.gaeldst.dk/fordringshaver/find-vejledning/fordringer-i-hoering/
https://www.gaeldst.dk/fordringshaver/find-vejledning/op-og-nedskrivning-samt-tilbagekaldelse-af-fordringer/
https://www.gaeldst.dk/fordringshaver/find-vejledning/tilfoej-eller-fjern-skyldner-paa-en-fordring/
https://www.gaeldst.dk/fordringshaver/find-vejledning/registrering-af-skyldner-uden-et-cpr-eller-cvr-nummer/
https://www.gaeldst.dk/fordringshaver/find-vejledning/renteregler/
https://www.gaeldst.dk/fordringshaver/det-faelles-samarbejde/fordringshavers-rolle-og-ansvar/
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Bliver kravene og reglerne ikke overholdt, kan det resultere i, at de indberettede fordringer bliver 
isolerede og ikke vil indgå i aktiv inddrivelse, eller at de bliver returneret til jer uden mulighed for 
inddrivelse, indtil kravene og reglerne bliver overholdt. Hvis indtastning af jeres fordringer sker af 
tredjemand på vegne af jer, skal tredjemand til enhver tid overholde kravene og reglerne til indtast-
ning, men ansvaret for overholdelse af de nævnte retningslinjer påhviler fortsat jer som fordrings-
haver. 
 

Opbevaring af dokumentation 

I skal opbevare dokumentationen for en fordring og dens data – også efter overdragelse til inddri-
velse. 
 
I skal være opmærksom på, at der også efter overdragelse til inddrivelse skal kunne forevises do-
kumentation for en fordring og dens data. Baggrunden herfor er blandt andet, at dokumentation 
forudsættes ved senere henvendelser fra skyldner eller Gældsstyrelsen, fx for at kunne afgøre 
tvivlsspørgsmål. 
 
Det fremgår således af gældsinddrivelseslovens § 2, stk. 6, at  
 

”Restanceinddrivelsesmyndigheden kan ved kendskab til eller mistanke om datafejl, der 
kan henføres til forhold hos fordringshaveren eller den, der på vegne af fordringshaveren 
opkræver fordringen, helt eller delvis suspendere inddrivelse af fordringer, der efter restan-
ceinddrivelsesmyndighedens skøn kan være berørt af fejlen. Restanceinddrivelsesmyndig-
heden ophæver suspensionen, når fordringshaveren eller den, der på vegne af fordringsha-
veren opkræver fordringen, har identificeret og tilbagekaldt de fordringer, som efter en un-
dersøgelse gennemført af fordringshaveren eller den, der på vegne af fordringshaveren op-
kræver fordringen, har vist sig at være berørt af fejlen. Har fordringshaveren eller den, der 
på vegne af fordringshaveren opkræver fordringen, ikke inden for en af restanceinddrivel-
sesmyndigheden fastsat frist identificeret og tilbagekaldt de fordringer, der er berørt af fej-
len, kan restanceinddrivelsesmyndigheden tilbagesende samtlige fordringer med renter og 
gebyrer, der omfattes af suspensionen.” 

  
Af bekendtgørelse nr. 188 af 9. marts 2020 om inddrivelse af gæld til det offentlige § 8, stk. 1, 1 
pkt., fremgår det videre, at  
 

”Fremkommer skyldneren efter fordringens overdragelse med indsigelser om fordringens 
eksistens eller størrelse, sender restanceinddrivelsesmyndigheden skyldnerens indsigelser 
til fordringshaveren eller den, der på vegne af fordringshaveren opkræver fordringen, til  
afgørelse af indsigelserne.” 
 

Begge bestemmelser forudsætter således, at I har opbevaret dokumentation for en fordring - også 
efter overdragelse til inddrivelse. 
  
Når fordringen er betalt, tilbagekaldt, forældet, eftergivet eller lignende, kan der fortsat være behov 
for opbevaring af dokumentation. Dette afhænger af den konkrete situation og de relevante arkive-
ringsregler hos jer. 

 
Afregning 

Afregning sker månedligt via NemKonto, hvis der er noget at afregne. Ved afregning dannes der 
en afregningsunderretning. 
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Når der sker indbetalinger til Gældsstyrelsen, dannes der en udligningsunderretning, som oplyser 
hvilke skyldnere og fordringer, der er indbetalt på. Udligningsunderretningen dannes dagligt ved 
betalinger på fordringerne. 
 
Afskrives en fordring fx pga. konkurs, eftergivelse eller andet, dannes der en afskrivningsunderret-
ning. Afskrivningsunderretningen dannes, når afskrivningen effektueres. 
 
Alle underretninger skal hentes via fordringshaverportalen. 
 

Tidligere indsendte fordringer indgår i oprydningsarbejdet 

De fordringer, I allerede har sendt til inddrivelse i DMI, vil indtil videre blive der og indgå i bl.a. 
modregning, hvis de er retskraftige og ikke har fejl i stamdata. Har fordringerne fx datafejl, vil de 
indgå i det oprydningsarbejde, der allerede er i gang. Her bliver der bl.a. kigget på, om fordringer-
nes stamdata lever op til de krav, de skal opfylde, for at de kan blive modtaget i den nye inddrivel-
sesløsning PSRM. De vil altså ikke være at finde i den nye fordringshaverportal. 

 

3 Fordringstypesanering 

Overblik over jeres tidligere fordringstyper 

3.1 Gennemgang af fordringstyper 

 I har tidligere besvaret et spørgeskema, der har haft til formål at kortlægge jeres behov for at 
kunne indberette fordringer i den nye fordringshaverportal. 
 
I forbindelse med gennemgangen af jeres svar og de fordringstyper, der har været tilgængelige i 
EFI/DMI, er lovgivningen blevet gennemgået for at sikre en hensigtsmæssig opdeling af fordrin-
gerne i den nye inddrivelsesløsning. Det har medført en række ændringer i fordringstyperne. Disse 

Hovedfordringer 
Fordringstyperne er omfattet og reguleret af følgende regler og lovgivning (ikke  
udtømmende): 
 

• Gæld til statslige institutioner med udpantning og lønindeholdelse (DFGÆLST) 

• Bøde, administrativ (bødeforlæg for manglende syn af bil) (BØADMIN) 

• Civilretlig restance (CFCIVIL) 

• Erstatningskrav (DFERSTA) 

• Fakturarestancer for offentlig indtægtsdækket virksomhed (DFFAKTV) 
 

Relaterede fordringer 

• Gebyr, opkrævning (GEOPKRÆ) 

• Rente, opkrævning (REOPKRÆ) 
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ændringer udspringer af et øget fokus på at sikre, at fordringernes stamdata er udfyldt korrekt og 
efterlever retningslinjerne på vores hjemmeside. 
 
Det betyder, at de fordringstyper, I har haft tilgængelige i EFI/DMI, enten udgår eller fastholdes, 
ligesom der er oprettet en række nye fordringstyper. Ændringerne fremgår af nedenstående tabel. 
 

Resultatet af fordringstypesaneringen 

Fordringstype Ændring Begrundelse 

Udgåede fordringstyper 

Gæld til statslige insti-

tutioner med udpant-

ning og lønindehol-

delse (DFGÆLST) 

Fordringsty-

perne udgår 

Fordringstypen udgår, da fordringer, der tidligere er sendt til inddri-

velse i fordringstypen DFGÆLST, skal sendes til inddrivelse i sær-

skilte oprettede fordringstyper. 

Bøde, administrativ 
(BØADMIN) 

Fordringstypen udgår, da fordringer af denne type fremover skal 

sendes til inddrivelse i fordringstypen SISYNBØ (synsbøder) i den 

nye inddrivelsesløsning. 

Civilretlig restance 
(CFCIVIL) 

Fordringstypen udgår, da fordringer, der tidligere er sendt til inddri-

velse i fordringstypen CFCIVIL, skal sendes til inddrivelse i sær-

skilte oprettede fordringstyper. 

Erstatningskrav 
(DFERSTA) 

Fordringstypen udgår, da fordringer, der tidligere er sendt til inddri-

velse i fordringstypen DFERSTA, skal sendes til inddrivelse i sær-

skilte oprettede fordringstyper. 

Fakturarestancer for 

offentlig indtægtsdæk-

ket virksomhed 

(DFFAKTV) 

 

Fordringstypen udgår, da fordringer, der tidligere er sendt til inddri-

velse i fordringstypen DFFAKTV, skal sendes til inddrivelse i sær-

skilte oprettede fordringstyper.  

Gebyr, opkrævning 
(GEOPKRÆ) 
 

Fordringstypen udgår, da fordringer af denne type fremover skal 

sendes til inddrivelse i fordringstypen ”Rykker/opkrævningsgebyr 

ved synshaller (SISYRYK)” i den nye inddrivelsesløsning. 

Rente, opkrævning 
(REOPKRÆ) 

Fordringstypen udgår, da fordringer, der tidligere er sendt til inddri-

velse i fordringstypen REOPKRÆ, skal sendes til inddrivelse i for-

dringstypen SISYREN.  

https://www.gaeldst.dk/fordringshaver/find-vejledning/generelle-krav-til-fordringer/
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Nye fordringstyper 

Synsbøder 

(SISYNBØ) 

Nye for-

dringstyper 

Oprettelse af fordringstypen skyldes særskilt retsgrundlag for for-

dringerne i denne fordringstype.  

Gebyr pr. syn, omsyn 

eller toldsyn ved syns-

haller (SISYHAL) 

Oprettelse af fordringstypen skyldes særskilt retsgrundlag for for-

dringerne i denne fordringstype. 

Rykker/opkrævnings-

gebyr ved synshaller 

(SISYRYK) 

Oprettelse af fordringstypen skyldes særskilt retsgrundlag for for-

dringerne i denne fordringstype. 

Rykkergebyrer ved 

sagsbehandlingsgeby-

rer på taxiområdet (SI-

TARYK) 

Oprettelse af fordringstypen skyldes særskilt retsgrundlag for for-

dringerne i denne fordringstype. 

Opkrævningsrente 

ved synshaller (SISY-

REN) 

Oprettelse af fordringstypen skyldes særskilt retsgrundlag for for-

dringerne i denne fordringstype. 

Sagsbehandlingsge-

byrer på taxiområdet 

(SITAGEB) 

Oprettelse af fordringstypen skyldes særskilt retsgrundlag for for-

dringerne i denne fordringstype. 

Opkrævningsrenter 

(OPKRÆTV)  

Oprettelse af fordringstypen skyldes særskilt retsgrundlag for for-

dringerne i denne fordringstype. 

”Rente tidligere pålø-
bet  
under inddrivelse” 
(REINDGI) 
 
 

Orienteringsmaterialet til brug for indberetning af fordringer omfattet 

af REINDGI fremgår ikke af dette dokument. REINDGI kan findes i 

et selvstændigt orienteringsmateriale. 

Procesrente under op-

krævning” 

(PROCREN)  

 

Orienteringsmaterialet til brug for indberetning af fordringer omfattet 

af PROCREN fremgår ikke af dette dokument. PROCREN kan fin-

des i et selvstændigt orienteringsmateriale.  

 
 



   

9 

 

3.2 Det retlige grundlag for Færdselsstyrelsens fordringstyper 

 

 
 
 
De enkelte fordringstyper er blevet gennemgået, og det er blevet fastlagt, hvordan stamdata skal 
udfyldes. Der er taget udgangspunkt i ovenstående regler og lovgivning. I de tilfælde, hvor fordrin-
gernes stamdata ikke er reguleret af lovgivning, er kravene til stamdata fastlagt ud fra retningslin-
jerne på vores hjemmeside.    

Fordringstyperne er omfattet og reguleret af følgende regler og lovgivning med senere 
ændringer (ikke udtømmende): 
 

• Lovbekendtgørelse nr. 1332 af 16. juni 2021 med senere ændringer om inddrivelse af gæld til 

det offentlige. Gældsinddrivelsesloven. 

 

• Bekendtgørelse nr. 188 af 9. marts 2020 med senere ændringer om inddrivelse af gæld til det 

offentlige. Inddrivelsesbekendtgørelsen 

 

• Lovbekendtgørelse nr. 1238 af 9. november 2015 med senere ændringer om forældelse af 

fordringer. Forældelsesloven 

 

• Lovbekendtgørelse nr. 459 af 13. maj 2014 med senere ændringer om renter og andre forhold 

ved forsinket betaling. Renteloven 

 

• Lovbekendtgørelse nr. 1538 af 19. december 2017 Taxilov (herefter "taxiloven") 

 

• Lovbekendtgørelse nr. 1051 af 12. november 2012 om godskørsel (herefter "godskørselslo-
ven") 

 

• Bekendtgørelse nr. 1763 af 1. december 2020 om Færdselsstyrelsens gebyrer og afgifter på 
vejtransportområdet (herefter "vejtransportbekendtgørelsen") 
 

• Lovbekendtgørelse nr. 959 af 24. september 2012 om godkendelse og syn af køretøjer (heref-
ter "synsloven") 
 

• Bekendtgørelse nr. 516 af 1. juni 2012 om godkendelse og syn af køretøjer (herefter "synsbe-
kendtgørelsen") 

 

https://www.gaeldst.dk/fordringshaver/find-vejledning/generelle-krav-til-fordringer/
https://www.gaeldst.dk/fordringshaver/find-vejledning/generelle-krav-til-fordringer/
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4 Fordringstyper i den nye inddrivelsesløsning 

 

Opsummering af fordringstyper 

På de følgende sider gennemgås hver af de fordringstyper, som Færdselsstyrelsen fremadrettet 
kan anvende i den nye inddrivelsesløsning via fordringshaverportalen. Formålet med gennemgan-
gen er at give et overblik over fordringstypernes indhold, afgrænsning og kendetegn.  
 
Gennemgangen af hver fordringstype omfatter: 

 
• Fordringstypekategori: Beskrivelse af, om fordringstypen er en hovedfordring eller en  

relateret fordring 

• Fordringer som kan indtastes i fordringstypen i den nye inddrivelsesløsning:  
Beskrivelse af, hvilke typer fordringer som kan indtastes i fordringstypen i den nye  
inddrivelsesløsning 

• Afgrænsning af fordringstypen: Beskrivelse af hvad der ikke er indeholdt i  
fordringstypen  

• Korrekt udfyldelse af stamdatafelter i den nye inddrivelsesløsning: Oversigt over, 
hvordan de enkelte stamdatafelter skal udfyldes 

• Regler i indgangsfilteret i den nye inddrivelsesløsning: Oversigt over de regler, som 
fordringstypen skal overholde for at kunne modtages til inddrivelse samt konsekvensen af 
hver enkelt regel, hvis den ikke overholdes  

Færdselsstyrelsens fordringstyper i den nye inddrivelsesløsning  

 
Hovedfordringer  

• Synsbøder (SISYNBØ) 
• Gebyr pr. syn, omsyn eller toldsyn på synshaller (SISYHAL) 

• Sagsbehandlingsgebyrer på taxiområdet (SITAGEB) 

• Genopkrævning, fejludbetaling (CFGENFE) 

 

Relateret fordring 
• Rykker/opkrævningsgebyr ved synshaller (SISYRYK)  

• Opkrævningsrente ved synshaller (SISYREN) 

• Rykkergebyrer ved sagsbehandlingsgebyrer på taxiområdet (SITARYK) 

• Opkrævningsrenter (OPKRÆTV) 

• Procesrenter under opkrævning (PROCREN) 

• Genindsendte inddrivelsesrenter (REINDGI)  
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4.1 Synsbøder (SISYNBØ) 

Fordringstypekategori 

Hovedfordring 

 

Fordringer som kan indtastes i fordringstypen i den nye inddrivelsesløsning 

Fordringstypen omfatter manglende betaling af Færdselsstyrelsens udstedelse af administrative bø-

deforlæg (synsbøder) til en registreret ejer eller bruger af et køretøj ved  

1) manglende fremstilling til syn efter indkaldelse, jf. synslovens § 13, stk. 1, jf. § 3, stk. 1, og  

2) manglende efterkommelse af påbud om aflevering af nummerplader, jf. § 13, stk. 1, jf. § 3, 

stk. 3.  

Fordringstypen omfatter alene tilfælde, hvor den, der har begået overtrædelsen, erklærer sig skyldig 

og rede til inden en nærmere angiven frist at betale bøden, som der er angivet i bødeforlægget, jf. 

synslovens § 13 a, stk. 1, dvs. fordringstypen omfatter kun ”erkendte synsbøder”.  

Såfremt Fordringshaver indgår afdragsordninger med skyldner, bemærkes det, at Fordringshaver 

ikke må oversende enkelte afdrag til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. Fordringshaver skal oversende 

hele fordringen til inddrivelse.  

Det bemærkes, at hver enkelt administrativ bøde udgør en selvstændig fordring, og skal dermed 

oversendes særskilt til inddrivelse. 

Fordringstypen SISYNBØ omfatter ikke gebyrer eller renter, som opkræves eller tilskrives i forbin-

delse med ikke-rettidigt betalte fordringer på synsbøder. Der ses ikke hjemmel til opkrævning af 

gebyr og renter for ikke-rettidigt betalte synsbøder, hvorfor der ikke oprettes fordringstyper til over-

sendelse af relaterede fordringer for synsbøder. Såfremt Fordringshaver vurderer, at der er hjemmel 

til at opkræve gebyr og renter for ikke-rettidigt betalte synsbøder, bedes Fordringshaver kontakte 

Gældsstyrelsen.   

Afgrænsning af fordringstypen 

Fordringstypen omfatter ikke følgende (ikke udtømmende): 

• Gebyr pr. syn, omsyn eller toldsyn på synshaller (SISYHAL)  

• Rykker/opkrævningsgebyrer ved synshaller (SISYRYK)  

• Opkrævningsrenter ved synshaller (SISYREN) 

• Genindsendte inddrivelsesrenter (REINDGI)  
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Korrekt udfyldelse af stamdatafelter i den nye inddrivelsesløsning 

Stamdatafelt Korrekt udfyldelse for SISYNBØ 

Hæfter 1 

Feltet skal indeholde en indberetning af Fordringshavers infor-

mation om skyldner. 

 

Skyldner kan identificeres ved at være den registrerede ejer 

eller bruger af køretøjet, jf. synslovens § 13, stk. 1.  

 

Der kan forekomme dansk indregistrerede køretøjer, der ikke 

har en ejer eller registreret bruger med dansk CPR-nr. I disse 

tilfælde kontaktes Gældsstyrelsen med henblik på oprettelse 

af et AKR-nr., der kan anvendes ved oversendelse af fordrin-

gen til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. 

 

Identiteten på skyldneren skal derfor angives med 

CPR/CVR/SE-nr. ved kendt identitet og med AKR-nr. ved 

ukendt identitet. Det er en af førnævnte entydige identifikatio-

ner, der skal indtastes i feltet ”Hæfter 1”. 

Eget referencenummer 

Feltet skal indeholde et unikt referencenummer, der kan identi-

ficere fordringen hos jer, fx sagsnummer. Hvis der anvendes 

samme sagsnummer til flere fordringer, skal den enkelte for-

dring kunne udskilles, fx ved brug af et løbenummer i tilknyt-

ning til sagsnummeret.   

 

Der kan maksimalt angives 36 tegn i feltet. 

 

Feltet må ikke indeholde personfølsomme oplysninger, såsom 

CPR-nr. 

Stiftelsesdato 

Feltet skal angive datoen for fordringens stiftelse. Stiftelsesda-

toen er tidspunktet for den retsstiftende begivenhed. Den rets-

stiftende begivenhed er det tidspunkt, hvor fordringen efter lov-

givningen opstår eller sikrer, at fordringen efterlever retnings-

linjerne i ’Guide til ny inddrivelsesløsning (PSRM)’.  

 

Det følger af Østre Landsrets kendelse (U.1993.802/1Ø), at 

bødekrav anses som stiftet på tidspunktet for lovovertrædel-

sen.  

 

Feltet ”Stiftelsesdato” skal derfor udfyldes med datoen for lov-

overtrædelsen. Dette antages at være den første dag, hvor 

synsfristen er overskredet eller den dato, hvor skyldner ikke ef-

terkommer påbuddet om aflevering af nummerplader. 
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Stamdatafelt Korrekt udfyldelse for SISYNBØ 

Periode start 

Feltet anvendes til angivelse af starttidspunktet for fordrings-

perioden.  

 

Synsbøder relaterer sig alene til en bestemt dag. Synsbøderne 

har derfor ikke en periode.  

 

Feltet "Periode start" skal derfor ikke udfyldes. 

Periode slut 

Feltet anvendes til angivelse af sluttidspunktet for fordringspe-

rioden.  

 

Synsbøder relaterer sig alene til en bestemt dag. Synsbøderne 

har derfor ikke en periode.   

 

Feltet "Periode slut" skal derfor ikke udfyldes. 

Oprindelig hovedstol 

Feltet skal udfyldes med fordringens oprindelige pålydende. 

Hovedstolen skal angives i kroner og ører. 

 

Feltet ”Oprindelig hovedstol” skal indtastes med maksimalt 

2.000 kr.  

 

Beløbet i hovedstolen er ikke nødvendigvis sammenfaldende 

med beløbet angivet i feltet ”Beløb til inddrivelse”. Beløbet i 

hovedstolen kan aldrig være mindre end beløbet registreret i 

feltet ”Beløb til inddrivelse”. 

 

Beløbet må ikke indeholde renter og gebyrer. Det er et krav, at 

fordringer til enhver tid indtastes individuelt og ikke lægges 

sammen i et samlet beløb. 

 

Eksempel: 

En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er 1.000 kr. Der 

er afdraget 500 kr. inden fordringen oversendes til inddrivelse 

hos Gældsstyrelsen. Fordringshaver skal i feltet ”Oprindelig 

hovedstol” angive 1.000 kr. 

Beløb til inddrivelse 

Feltet skal udfyldes med fordringens beløb (restgæld) på det 

tidspunkt, hvor fordringen indtastes i fordringshaverportalen. 

”Beløb til inddrivelse” skal være i kroner og ører svarende til 

fordringens værdi, efter eventuelle indbetalinger er fratrukket, 

dvs. hovedstolen fratrukket eventuelle delindbetalinger modta-

get inden indtastning i fordringshaverportalen. 

 

Beløb til inddrivelse er ikke nødvendigvis sammenfaldende 

med beløbet angivet i feltet ”Oprindelig hovedstol”. 
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Stamdatafelt Korrekt udfyldelse for SISYNBØ 

 

Beløbet må ikke indeholde renter og gebyrer. Det er et krav, at 

fordringer til enhver tid indtastes individuelt og ikke lægges 

sammen i et samlet beløb. 

 

Eksempel: 

En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er 1.000 kr. Der 

er afdraget 500 kr. inden fordringen oversendes til Gældssty-

relsen. Fordringshaver skal i feltet ”Beløb til inddrivelse” an-

give 500 kr. 

Renteregel Feltet ”Rentesatskode” skal ikke udfyldes.  

Rentesatskode Feltet ”Rentesatskode” skal ikke udfyldes.  

Beskrivelse 

Feltet er et fritekstfelt, som anvendes til at beskrive relevante 
aspekter af fordringen, som ikke er omfattet af øvrige stamda-
tafelter.  
 
Af hensyn til kravet om, at skyldner skal kunne identificere for-
dringen, er feltet obligatorisk for denne fordringstype.  
 
Indholdet af dette felt vil blive brugt i de breve, Gældsstyrelsen 
sender til skyldner, og må derfor ikke indeholde personoplys-
ninger som fx det fulde CPR-nr. (xxxxxx-xxxx) og fulde navne, 
fornavn(e), eventuelle mellemnavn(e), efternavn(e) og 
adresse(r) på andre end skyldner selv. 
 

Fordringshaver skal ved oversendelse af fordringen til Gælds-

styrelsen indtaste referencenummeret på bødeforlægget.    

Domsdato 

Feltet skal angive datoen for afsigelsen af dommen eller ken-

delsen eller påtegnelsen af betalingspåkravet, hvis der er af-

sagt dom eller kendelse eller påtegnet et betalingspåkrav i en 

sag. Det er en betingelse, at dommen, kendelsen eller beta-

lingspåkravet fastslår hele fordringens eksistens og beløbs-

mæssige størrelse.  

 

Feltet skal være tomt, hvis der ikke er afsagt dom eller ken-

delse eller ikke foreligger et påtegnet betalingspåkrav, eller 

hvis hele fordringens eksistens og beløbsmæssige størrelse 

ikke fastslås. 

 

Denne fordringstype omfatter alene fordringer, hvor Fordrings-

haver i et bødeforlæg har tilkendegivet, at sagen skal afgøres 

uden retssag, idet den, der har begået overtrædelsen har er-

klæret sig skyldig og rede til inden en nærmere frist at betale 

en bøde som angivet i bødeforlægget.  
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Stamdatafelt Korrekt udfyldelse for SISYNBØ 

 

Feltet ”Domsdato” skal ikke udfyldes for denne fordringstype. 

Forligsdato 

Feltet skal angive datoen for forligets indgåelse, hvilket nor-

malt er den dag, hvor forligets parter underskriver forligsafta-

len. Det er en betingelse, at forliget fastslår hele fordringens 

eksistens og beløbsmæssige størrelse. I de tilfælde, hvor forli-

get er underskrevet, men ikke dateret, skal feltet udfyldes med 

den dato, som Fordringshaver har påført det frivillige forlig ved 

udsendelse til skyldner. 

 

Feltet skal være tomt, hvis der ikke er indgået et skriftligt forlig, 

der fastslår hele fordringens eksistens og beløbsmæssige 

størrelse. 

 

Denne fordringstype omfatter alene fordringer, hvor Fordrings-

haver i et bødeforlæg har tilkendegivet, at sagen skal afgøres 

uden retssag, idet den, der har begået overtrædelsen har er-

klæret sig skyldig og rede til inden en nærmere frist at betale 

en bøde som angivet i bødeforlægget. Fordringshaver har her-

til oplyst, at der ikke indgås forlig.  

 

Feltet ”Forligsdato” skal ikke udfyldes for denne fordringstype. 

Forfaldsdato 

Feltet skal angive det tidligste tidspunkt, hvor Fordringshaver 

kunne kræve fordringen betalt. 

 

Forfaldsdatoen skal udfyldes med den dato, hvor kravet kan 

fuldbyrdes. I dette tilfælde vil det være datoen for Fordringsha-

ver tilkendegivelse af bødeforlægget. Denne dato svarer til da-

toen for udstedelsen af bødeforlægget.  

 

Feltet ”Forfaldsdato” skal derfor udfyldes med datoen for ud-

stedelse af bødeforlægget. 

 

Situationer, hvor der er indgået afdragsordning:  

Hvis der er indgået en afdragsordning, skal feltet forfaldsdato 

udfyldes med datoen for misligholdelsen af afdragsordningen.  

Sidste rettidige betalings-

dato 

Feltet skal angive den sidste rettidige betalingsdato, som er 

det tidspunkt, hvor skyldner senest kan betale fordringen.   

 

Sidste rettidige betalingsdato kan være fastsat efter lov, men 

kan også være aftalt individuelt mellem Fordringshaver og 

skyldner eller fastsat ensidigt af Fordringshaver. I feltet skal 

der angives den juridisk korrekte sidste rettidige betalingsdato. 
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Stamdatafelt Korrekt udfyldelse for SISYNBØ 

Hvis der foreligger en særlig situation, fx hvis der er givet hen-

stand eller aftalt betalingsordning, er det den sidste rettidige 

betalingsdato, der følger af henstanden eller betalingsordnin-

gen, der skal angives i feltet. Det bemærkes, at rykkerskrivel-

ser ikke udskyder sidste rettidige betalingsdato. Sidste retti-

dige betalingsdato i rykkerskrivelsen skal dog være overskre-

det, før fordringen må sendes til inddrivelse. 

 

Fordringshaver har oplyst, at de i deres system anvender ”For-

faldsdato” til at angive fordringens betalingsfrist. Det vil derfor 

ofte være Fordringshavers forfaldsdato, der skal angives i fel-

tet ”Sidste rettidige betalingsdato”, når fordringen sendes til 

inddrivelse hos Gældsstyrelsen.  

 

Feltet udfyldes med den sidste betalingsdato, hvorpå betaling 

anses at være rettidig. Sidste rettidige betalingsdato kan tid-

ligst være sammenfaldende med forfaldsdatoen, dvs. datoen 

for udstedelse af bødeforlægget.   

 

Situationer, hvor der er indgået afdragsordning:  

Hvis der er indgået en afdragsordning, skal fordringshaver an-

give den seneste oplyste sidste rettidige betalingsdato for hele 

gælden. 

Forældelsesdato 

Feltet skal angive den sidste dato, inden fordringen forælder, 

dvs. den sidste dato, hvor fordringen er retskraftig. Det er ikke 

den oprindelige forældelsesdato, som skal anføres, men den 

forældelsesdato, der gælder på det tidspunkt, hvor fordringen 

indtastes i fordringshaverportalen. 

 

Forældelsesfristen for bøder på op til og med 10.000 kr. er 5 

år, og skal regnes fra det tidspunkt, hvor straffen kan fuldbyr-

des, jf. straffelovens § 97 a, stk. 1, nr. 1-2 og stk. 3. Forældel-

sesfristen skal derfor som hovedregel regnes fra forfaldstids-

punktet, dvs. datoen for udstedelse af bødeforlægget.   

 

Forældelsen af bøden kan alene afbrydes ved begæring om 

udlæg, jf. straffelovens § 97 a, stk. 1 og Østre Landsrets ken-

delse (U 1978.582). Dette vil blandt andet betyde, at en even-

tuel indgået afdragsordning ikke vil afbryde forældelsen for 

denne fordringstype.    

Bobehandling 
Feltet skal angive, om fordringen er omfattet af bobehandling, 

fx dødsbo, konkurs m.v. Her vælges enten ’Ja’ eller ’Nej’. 
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Regler i indgangsfilteret i den nye inddrivelsesløsning  
  
Formålet med indgangsfilteret er at sikre, at de fordringer, der modtages til inddrivelse, er retskraf-
tige og har korrekte stamdata, så Gældsstyrelsen kan administrere og inddrive fordringerne i over-
ensstemmelse med gældsinddrivelsesloven. Fordringer, der ikke overholder filterreglerne, vil enten 
blive afvist eller sendt i høring via fordringshaverportalen.   
  
Hvis fordringen afvises, oprettes fordringen ikke til inddrivelse, og fordringshaver skal derfor indta-
ste fordringen på ny med de korrekte oplysninger.   
  
Hvis fordringen sendes i høring, skal fordringshaver undersøge, om de indtastede oplysninger er 
korrekte. Hvis dette er tilfældet, skal fordringshaver godkende indberetning af fordringen og indta-
ste en begrundelse herfor, og Gældsstyrelsen vil herefter tage stilling til, hvorvidt fordringen må op-
rettes til inddrivelse. Hvis fordringshaver konstaterer, at de indtastede oplysninger er forkerte, skal 
fordringshaver fortryde indberetning af fordringen, og indtaste fordringen på ny med de korrekte 
oplysninger.  
 

Regel Filterregler for SISYNBØ (Synsbøder) Konsekvens hvis 
reglen ikke over-
holdes 

R_1_1 Fordringsartkoden skal være "INDR" Fordringen afvises 

R_1_2 Fordringen skal altid være en hovedfordring Fordringen afvises 

R_2_1a Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge tidligst 10 år efter domsdato eller forligsdato 

Fordringen afvises 

R_2_1b Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge senest 10 år efter domsdato eller forligsdato 

Fordringen sendes 
i høring 

R_2_1 Forældelsesdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_2_3a Forældelsesdato skal tidligst ligge 5 år efter Forfaldsdato Fordringen afvises 

R_2_3 Forældelsesdato skal senest ligge 5 år efter Forfaldsdato Fordringen sendes 
i høring 

R_3_1 Forældelsesdato skal ligge senere end eller være lig med mod-
tagelsesdato hos Gældsstyrelsen 

Fordringen afvises 

R_4_1 Oprindelig hovedstol skal være større end 0 kr. (dog tillades 0-
fordringer) 

Fordringen afvises 

R_4_2 Oprindelig hovedstol skal være mindre end eller lig med 2.000 
kr. 

Fordringen afvises 

R_4_4 Beløb skal være større end eller lig med 0 kr. Fordringen afvises 

Stamdatafelt Korrekt udfyldelse for SISYNBØ 

Note på skyldner 

Feltet kan udfyldes med sagsrelevante bemærkninger fra jer til 

Gældsstyrelsen. Hvis feltet ”Note på skyldner” udfyldes, sen-

des fordringen til manuel sagsbehandling, og fordringen vil 

derfor først blive inddrevet på, når ”noten” er behandlet af 

Gældsstyrelsen.  
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R_4_7 Oprindelig hovedstol skal være større end eller lig med beløb til 
inddrivelse 

Fordringen afvises 

R_5_1 Forfaldsdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_5_2 Sidste rettidige betalingsdato skal ligge forud for modtagelses-
dato 

Fordringen afvises 

R_5_3 Stiftelsesdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_6_1 Sidste rettidige betalingsdato skal tidligst ligge samtidig med 
Forfaldsdato 

Fordringen afvises 

R_6_3 Forfaldsdato skal tidligst ligge samtidig med Stiftelsesdato Fordringen afvises 

R_7_1 Stiftelsesdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_2 Forfaldsdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_3 Sidste rettidige betalingsdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_9 Periode start må ikke være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_10 Periode slut må ikke være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_11 Beskrivelsesfelt skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_12a Domsdato og forligsdato må ikke være udfyldt samtidigt Fordringen afvises 

R_7_12 Hverken domsdato eller forligsdato må være udfyldt Fordringen afvises 
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4.2 Gebyr pr. syn, omsyn eller toldsyn ved synshaller (SISYHAL) 

 

Fordringstypekategori 

Hovedfordring 

 

Fordringer som kan indtastes i fordringstypen i den nye inddrivelsesløsning 

Fordringstypen omfatter tilladelsesindehavernes (synsvirksomhedernes) manglende betaling af et 

gebyr på 21 kr. pr. syn, omsyn eller toldsyn, jf. § 15 i synsloven smh. § 2 i vejtransportbekendtgørel-

sen.   

Såfremt Fordringshaver indgår afdragsordninger med skyldner, bemærkes det, at fordringshaver 

ikke må oversende enkelte afdrag til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. Fordringshaver skal oversende 

hele fordringen til inddrivelse.  

 

Afgrænsning af fordringstypen 

Fordringstypen omfatter ikke følgende (ikke udtømmende): 

• Synsbøder (SISYNBØ)  

• Rykker/opkrævningsgebyrer ved synshaller (SISYRYK)  

• Opkrævningsrenter ved synshaller (SISYREN) 

• Genindsendte inddrivelsesrenter (REINDGI)  

 

Korrekt udfyldelse af stamdatafelter i den nye inddrivelsesløsning 

Stamdatafelt Korrekt udfyldelse for SISYHAL  

Hæfter 1 

Feltet ”Hæfter 1” skal indeholde en indberetning af jeres infor-

mation om skyldner.  

 

Skyldner skal identificeres som tilladelsesindehaverne, dvs. de 

synsvirksomheder, der har tilladelse til at syne køretøjer, jf. 

synslovens § 15, stk. 1.  

 

Identiteten på skyldneren skal derfor indtastes med CVR/SE-

nr. i feltet ”Hæfter 1”. 

 

Skyldner skal være rykket og orienteret inden oversendelse til  

inddrivelse. 
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Eget referencenummer  

Feltet skal indeholde et unikt referencenummer, der kan identi-

ficere fordringen hos jer, fx sagsnummer. Hvis der anvendes 

samme sagsnummer til flere fordringer, skal den enkelte for-

dring kunne udskilles, fx ved brug af et løbenummer i tilknyt-

ning til sagsnummeret.   

 

Der kan maksimalt angives 36 tegn i feltet. 

 

Feltet må ikke indeholde personfølsomme oplysninger, såsom 

CPR-nr. 

Stiftelsesdato 

Feltet skal angive datoen for fordringens stiftelse. Stiftelsesda-

toen er tidspunktet for den retsstiftende begivenhed. Den rets-

stiftende begivenhed er det tidspunkt, hvor fordringen efter lov-

givningen opstår eller sikrer, at fordringen efterlever retnings-

linjerne i ’Guide til ny inddrivelsesløsning (PSRM)’.  

 

Fordringshaver har oplyst, at der opkræves gebyrer måneds-

vist for samtlige gebyrer, der opkræves i den pågældende må-

ned.  

 

Det er ud fra et forsigtighedsprincip aftalt, at feltet stiftelses-

dato skal indtastes med den sidste dag i perioden, der opkræ-

ves betaling for.  

Periode start  

Feltet anvendes til angivelse af starttidspunktet for en fordring.  

 

Af forarbejderne til synslovens § 15 fremgår det, at gebyret op-

kræves månedsvis, men at der vil kunne fastsættes en baga-

telgrænse, så gebyret kan opkræves årligt. Fordringshaver har 

oplyst, at fordringsperioden altid udgør én kalendermåned.  

 

Det er aftalt, at samtlige gebyrer opkrævet for en kalendermå-

ned kan oversendes som én samlet fordring, når de skal sen-

des til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. 

 

Fordringsperioden kan maksimalt udfyldes med én periode på 

en kalendermåned. 

 

Feltet "Periode start" udfyldes med den første dag i perioden 

(dvs. den første dag i kalendermåneden), der opkræves for. 

 

Periode slut  

Feltet anvendes til angivelse af sluttidspunktet for en fordring.   
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Af forarbejderne til synslovens § 15 fremgår det, at gebyret op-

kræves månedsvis, men at der vil kunne fastsættes en baga-

telgrænse, så gebyret kan opkræves årligt. Fordringshaver har 

oplyst, at fordringsperioden udgør én kalendermåned.  

 

Det er aftalt, at samtlige gebyrer opkrævet for en kalendermå-

ned kan oversendes som én samlet fordring, når de sendes til 

inddrivelse hos Gældsstyrelsen. 

 

Fordringsperioden kan maksimalt udfyldes med en periode på 

én kalendermåned. 

 

Feltet "Periode slut" udfyldes med den sidste dag i perioden 

(dvs. den sidste dag i kalendermåneden), der opkræves for. 

Oprindelig hovedstol 

Feltet skal udfyldes med fordringens oprindelige pålydende. 

Hovedstolen skal angives i kroner og ører. 

 

Feltet ”Oprindelig hovedstol” skal indtastes med maksimalt 

20.000 kr.   

 

Beløbet i hovedstolen er ikke nødvendigvis sammenfaldende 

med beløbet angivet i feltet ”Beløb til inddrivelse”. Beløbet i 

hovedstolen kan aldrig være mindre end beløbet registreret i 

feltet ”Beløb til inddrivelse”. 

 

Beløbet må ikke indeholde renter og gebyrer. Det er et krav, at 

fordringer til enhver tid indtastes individuelt og ikke lægges 

sammen i et samlet beløb. 

 

Eksempel: 

En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er 10.000 kr. 

Der er afdraget 5.000 kr. inden fordringen oversendes til ind-

drivelse hos Gældsstyrelsen. Fordringshaver skal i feltet ” Op-

rindelig hovedstol” angive 10.000 kr. 
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Beløb til inddrivelse  

Feltet skal udfyldes med fordringens beløb (restgæld) på det 

tidspunkt, hvor fordringen indtastes i fordringshaverportalen. 

”Beløb til inddrivelse” skal være i kroner og ører svarende til 

fordringens værdi, efter eventuelle indbetalinger er fratrukket, 

dvs. hovedstolen fratrukket eventuelle delindbetalinger modta-

get inden indtastning i fordringshaverportalen. 

 

Beløb til inddrivelse er ikke nødvendigvis sammenfaldende 

med beløbet angivet i feltet ”Oprindelig hovedstol”. 

 

Beløbet må ikke indeholde renter og gebyrer. Det er et krav, at 

fordringer til enhver tid indtastes individuelt og ikke lægges 

sammen i et samlet beløb. 

 

Eksempel: 

En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er 10.000 kr. 

Der er afdraget 5.000 kr. inden fordringen oversendes til 

Gældsstyrelsen. Fordringshaver skal i feltet ”Beløb til inddri-

velse” angive 5.000 kr. 

Renteregel 

Feltet ”Renteregel” angiver, hvorvidt det er Gældsstyrelsen el-

ler  

jer selv, som beregner renter af fordringen fra d. 1. i måneden 

efter overdragelse til inddrivelse. Hvis feltet ikke udfyldes, be-

regner Gældsstyrelsen inddrivelsesrenter. 

Rentesatskode 

Rentesatskode angiver, hvilken rentesats der skal gælde for 

fordringen. 

 

Der beregnes automatisk inddrivelsesrenter af fordringen, hvis 

feltet ”Rentesatskode” ikke er udfyldt. Feltet skal derfor som 

udgangspunkt ikke udfyldes.  

Beskrivelse 

Feltet skal anvendes til at beskrive relevante aspekter af fordrin-
gen, som ikke er omfattet af øvrige stamdatafelter. Teksten i 
beskrivelsesfeltet vil indgå i Gældsstyrelsens breve til skyldne-
ren.  
  
Af hensyn til kravet om, at skyldner skal kunne identificere for-
dringen, er feltet obligatorisk for denne fordringstype. Da indhol-
det af dette felt vil blive brugt i de breve, Gældsstyrelsen sender 
til skyldner, må feltet derfor ikke indeholde personoplysninger 
som fx det fulde CPR-nr., adresse på andre end skyldner 
selv samt skyldners fulde navn, herunder fornavn(e), mellem-
navn(e), efternavn(e).  
 
Fordringshaver skal ved oversendelse af fordringen til Gælds-

styrelsen indtaste fakturanummeret, der er angivet på For-

dringshavers fakturaskrivelse til synsvirksomhederne.   
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Domsdato 

Feltet skal angive datoen for afsigelsen af dommen eller ken-

delsen eller påtegnelsen af betalingspåkravet, hvis der er af-

sagt dom eller kendelse eller påtegnet et betalingspåkrav i en 

sag. Det er en betingelse, at dommen, kendelsen eller beta-

lingspåkravet fastslår hele fordringens eksistens og beløbs-

mæssige størrelse.  

 

Feltet skal være tomt, hvis der ikke er afsagt dom eller ken-

delse eller ikke foreligger et påtegnet betalingspåkrav, eller 

hvis hele fordringens eksistens og beløbsmæssige størrelse 

ikke fastslås. 

Forligsdato 

Feltet skal angive datoen for forligets indgåelse, hvilket nor-

malt er den dag, hvor forligets parter underskriver forligsafta-

len. Det er en betingelse, at forliget fastslår hele fordringens 

eksistens og beløbsmæssige størrelse. I de tilfælde, hvor forli-

get er underskrevet, men ikke dateret, skal feltet udfyldes med 

den dato, som Fordringshaver har påført det frivillige forlig ved 

udsendelse til skyldner. 

 

Feltet skal være tomt, hvis der ikke er indgået et skriftligt forlig, 

der fastslår hele fordringens eksistens og beløbsmæssige 

størrelse. 

Forfaldsdato  

Forfaldstidspunktet er lig med det tidligste tidspunkt, hvor For-

dringshaver kan kræve fordringen betalt.  

 

Fordringshaver har oplyst, at der opkræves gebyrer måneds-

vist for samtlige gebyrer, der opkræves i den pågældende må-

ned.  

 

Det er ud fra et forsigtighedsprincip aftalt, at feltet forfaldsdato 

skal indtastes med den sidste dag i perioden, der opkræves 

betaling for.  Denne dato er sammenfaldende med stiftelses-

datoen.   

 

Situationer, hvor der er indgået afdragsordning:  

Hvis der er indgået en afdragsordning, skal feltet forfaldsdato 

udfyldes med datoen for misligholdelsen af afdragsordningen. 

Sidste rettidige betalings-

dato 

Feltet skal angive den sidste rettidige betalingsdato, som er 

det tidspunkt, hvor skyldner senest kan betale fordringen.   

 

Sidste rettidige betalingsdato kan være fastsat efter lov, men 

kan også være aftalt individuelt mellem Fordringshaver og 

skyldner eller fastsat ensidigt af Fordringshaver. I feltet skal 

der angives den juridisk korrekte sidste rettidige betalingsdato. 
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Hvis der foreligger en særlig situation, fx hvis der er givet hen-

stand eller aftalt betalingsordning, er det den sidste rettidige 

betalingsdato, der følger af henstanden eller betalingsordnin-

gen, der skal angives i feltet. Det bemærkes, at rykkerskrivel-

ser ikke udskyder sidste rettidige betalingsdato. Sidste retti-

dige betalingsdato i rykkerskrivelsen skal dog være overskre-

det, før fordringen må sendes til inddrivelse. 

 

Fordringshaver har oplyst, at de i deres system anvender ”For-

faldsdato” til at angive fordringens betalingsfrist. Det vil derfor 

ofte være Fordringshavers forfaldsdato, der skal angives i fel-

tet ”Sidste rettidige betalingsdato”, når fordringen sendes til 

inddrivelse hos Gældsstyrelsen.  

 

Feltet indtastes med den sidste betalingsdato, hvorpå betaling 

anses at være rettidig. Sidste rettidige betalingsdato kan tid-

ligst være sammenfaldende med forfaldsdatoen.   

 

Situationer, hvor der er indgået afdragsordning:  

Hvis der er indgået en afdragsordning, skal fordringshaver an-

give den seneste oplyste sidste rettidige betalingsdato for hele 

gælden. 

Forældelsesdato  

Feltet skal angive den sidste dag, inden fordringen forælder, 

dvs. den sidste dag, hvor fordringen er retskraftig.  

 

Det er ud fra et forsigtighedsprincip aftalt, at Fordringshaver i 

feltet forældelsesdato som hovedregel skal angive den dato, 

der ligger 3 år senere end fordringens periode start.  

 

Forældelsesfristens længde kan være 10 år, hvis der forelig-

ger en dom eller frivilligt forlig. Denne frist gælder dog kun, så-

fremt fordringens eksistens og størrelse udtrykkeligt er fast-

slået i dommen/forliget.  

 

Hvis forældelsesfristen udløber på en lørdag, søndag, hellig-

dag, grundlovsdag, den 24. eller 31. december, skal forældel-

sesdatoen udskydes til den førstkommende hverdag. 

 

Fordringshaver skal selv beregne og indsætte en anden foræl-

delsesdato, hvis fordringshaver i sin opkrævning har foretaget 

forældelsesafbrydende skridt m.v., eller hvis fristen i en peri-

ode har været suspenderet. 
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Regler i indgangsfilteret i den nye inddrivelsesløsning  
  
Formålet med indgangsfilteret er at sikre, at de fordringer, der modtages til inddrivelse, er retskraf-
tige og har korrekte stamdata, så Gældsstyrelsen kan administrere og inddrive fordringerne i over-
ensstemmelse med gældsinddrivelsesloven. Fordringer, der ikke overholder filterreglerne, vil enten 
blive afvist eller sendt i høring via fordringshaverportalen.   
  
Hvis fordringen afvises, oprettes fordringen ikke til inddrivelse, og fordringshaver skal derfor indta-
ste fordringen på ny med de korrekte oplysninger.   
  
Hvis fordringen sendes i høring, skal fordringshaver undersøge, om de indtastede oplysninger er 
korrekte. Hvis dette er tilfældet, skal fordringshaver godkende indberetning af fordringen og indta-
ste en begrundelse herfor, og Gældsstyrelsen vil herefter tage stilling til, hvorvidt fordringen må op-
rettes til inddrivelse. Hvis fordringshaver konstaterer, at de indtastede oplysninger er forkerte, skal 
fordringshaver fortryde indberetning af fordringen, og indtaste fordringen på ny med de korrekte 
oplysninger.  
 

Regel Filterregler for SISYHAL (Gebyr pr. syn, omsyn eller told-
syn på synshaller) 

Konsekvens hvis 
reglen ikke over-
holdes 

R_1_1 Fordringsartkoden skal være "INDR" Fordringen afvises 

R_1_2 Fordringen skal altid være en hovedfordring Fordringen afvises 

R_2_1a Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge tidligst 10 år efter domsdato eller forligsdato 

Fordringen afvises 

R_2_1b Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge senest 10 år efter domsdato eller forligsdato 

Fordringen sendes 
i høring 

R_2_1 Forældelsesdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_2_5 Forældelsesdato skal tidligst ligge 3 år efter Periode start Fordringen afvises 

R_2_6 Forældelsesdato skal senest ligge 3 år efter Periode start Fordringen sendes 
i høring 

R_3_1 Forældelsesdato skal ligge senere end eller være lig med mod-
tagelsesdato hos Gældsstyrelsen 

Fordringen afvises 

R_4_1 Oprindelig hovedstol skal være større end 0 kr. (dog tillades 0-
fordringer) 

Fordringen afvises 

R_4_2 Oprindelig hovedstol skal være mindre end eller lig med 20.000 
kr. 

Fordringen sendes 
i høring 

Bobehandling 

Feltet ”Bobehandling” skal angive, om fordringen er omfattet af 

bobehandling, fx dødsbo, konkurs m.v. Her vælges enten ’Ja’ 

eller ’Nej’. 

Note på skyldner 

Feltet kan udfyldes med sagsrelevante bemærkninger fra jer til 

Gældsstyrelsen. Hvis feltet ”Note på skyldner” udfyldes, sen-

des fordringen til manuel sagsbehandling, og der vil ske inddri-

velse, når ”noten” er behandlet af Gældsstyrelsen. 
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R_4_4 Beløb skal være større end eller lig med 0 kr. Fordringen afvises 

R_4_7 Oprindelig hovedstol skal være større end eller lig med beløb til 
inddrivelse 

Fordringen afvises 

R_5_1 Forfaldsdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_5_2 Sidste rettidige betalingsdato skal ligge forud for modtagelses-
dato 

Fordringen afvises 

R_5_3 Stiftelsesdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_6_1 Sidste rettidige betalingsdato skal tidligst ligge samtidig med 
Forfaldsdato 

Fordringen afvises 

R_6_3 
R_6_4 

Forfaldsdato skal ligge samtidig med Stiftelsesdato Fordringen afvises 

R_6_17 
R_6_18 

Stiftelsesdato skal ligge samtidig med Periode slut Fordringen afvises 

R_6_19 Periode slut skal tidligst ligge 1 måned minus 1 dag efter Peri-
ode start 

Fordringen afvises 

R_6_20 Periode slut skal senest ligge 1 måned minus 1 dag efter Peri-
ode start 

Fordringen sendes 
i høring 

R_6_21 Periode start og periode slut er indeholdt i samme måned Fordringen sendes 
i høring 

R_7_1 Stiftelsesdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_2 Forfaldsdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_3 Sidste rettidige betalingsdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_4 Periode start skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_5 Periode slut skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_11 Beskrivelsesfelt skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_12a Domsdato og forligsdato må ikke være udfyldt samtidigt Fordringen afvises 
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4.3 Rykker/opkrævningsgebyr ved synshaller (SISYRYK) 

 
Fordringstypekategori 
Relateret fordring 
  
Fordringer som kan indtastes i fordringstypen i den nye inddrivelsesløsning  
Fordringstypen omfatter fordringer på rykkergebyrer i henhold til synslovens § 15, stk. 4, smh. vej-
transportbekendtgørelsens § 10, 1. pkt.  
 
Det følger af vejtransportbekendtgørelsens § 10, at udebliver betaling af gebyrer og afgifter efter 
sidste rettidige indbetalingsdag, kan Færdselsstyrelsen opkræve et ekspeditionsgebyr på 100 kr. for 
hver rykkerskrivelse. 
 
Fordringer på rykkergebyrer omfattet af SISYRYK relaterer sig til Fordringshavers fordringer omfattet 
af fordringstypen SISYHAL, dvs. synsvirksomhedernes manglende betaling af et gebyr pr. syn, 
omsyn eller toldsyn. Det betyder, at disse rykkergebyrer skal oprettes som relaterede fordringer til 
SISYHAL.   
 
Såfremt Fordringshaver har rykket for flere krav i samme rykkerskrivelse, og dermed alene pålagt 
skyldner ét rykkergebyr, angiver Fordringshaver, hvilken hovedfordring, rykkergebyret skal relateres 
til ved overdragelse af rykkergebyret til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. 
 
Afgrænsning af fordringstypen 

Fordringstypen omfatter ikke følgende (ikke udtømmende): 

• Synsbøder (SISYNBØ)  

• Gebyr pr. syn, omsyn eller toldsyn på synshaller (SISYHAL) 

• Opkrævningsrenter ved synshaller (SISYREN) 

• Genindsendte inddrivelsesrenter (REINDGI)  

 
Korrekt udfyldelse af stamdatafelter i den nye inddrivelsesløsning 

Stamdatafelt  Korrekt udfyldelse for SISYRYK 

Hæfter 1  

Feltet ”Hæfter 1” skal indeholde en indberetning af Fordrings-
havers jeres information om skyldner.   
  
Denne fordringstype relaterer sig til fordringstypen SISYHAL, 
hvorfor skyldner vil være den samme som ved SISYHAL. 
 
Skyldner skal derfor identificeres som tilladelsesindehaverne, 

dvs. de synsvirksomheder, der har tilladelse til at syne køretø-

jer, jf. synslovens § 15, stk. 1.  

 

Identiteten på skyldneren skal derfor indtastes med CVR/SE-nr. 

i feltet ”Hæfter 1”.  
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Eget referencenummer   

Feltet skal indeholde et unikt referencenummer, der kan identi-
ficere fordringen hos jer, fx sagsnummer. Hvis der anvendes 
samme sagsnummer til flere fordringer, skal den enkelte for-
dring kunne udskilles, fx ved brug af et løbenummer i tilknyt-
ning til sagsnummeret. 
 
Der kan maksimalt angives 36 tegn i feltet. 
 
Feltet må ikke indeholde personfølsomme oplysninger, såsom 
CPR-nr. 

Stiftelsesdato  

Feltet skal angive datoen for fordringens stiftelse. Stiftelsesda-

toen er tidspunktet for den retsstiftende begivenhed. Den rets-

stiftende begivenhed er det tidspunkt, hvor fordringen efter lov-

givningen opstår eller sikrer, at fordringen efterlever retningslin-

jerne i ’Guide til ny inddrivelsesløsning (PSRM)’.  

 
Fordringen anses for stiftet på det det tidspunkt, hvor For-
dringshaver udsender den gebyrudløsende rykkerskrivelse til 
skyldner. 
  
I feltet ”Stiftelsesdato” skal Fordringshaver indtaste datoen for 
rykkerskrivelsens afsendelse.  

Periode start   

Feltet anvendes til angivelse af starttidspunktet for en fordring.  

 
Fordringer omfattet af denne fordringstype relaterer sig til en 
bestemt dag. Rykkergebyret har derfor ikke en periode. 
 
Feltet ”Periode start” skal ikke udfyldes.  

Periode slut   

Feltet anvendes til angivelse af sluttidspunktet for en fordring.  

 

Fordringer omfattet af denne fordringstype relaterer sig til en 

bestemt dag. Rykkergebyret har derfor ikke en periode. 

 
Feltet ”Periode slut” skal ikke udfyldes.  

Oprindelig hovedstol  

Feltet skal udfyldes med fordringens oprindelige pålydende. 

Hovedstolen skal angives i kroner og ører. 

 

Feltet ”Oprindelig hovedstol” skal indtastes med maksimalt 100 

kr.  

 

Beløbet i hovedstolen er ikke nødvendigvis sammenfaldende 

med beløbet angivet i feltet ”Beløb til inddrivelse”. Beløbet i ho-

vedstolen kan aldrig være mindre end beløbet registreret i feltet 

”Beløb til inddrivelse”. 

 

Beløbet må ikke indeholde renter. Det er et krav, at fordringer 

til enhver tid indtastes individuelt og ikke lægges sammen i et 

samlet beløb.  



   

29 

 

 

Eksempel:  

En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er 100 kr. Der er 

afdraget 50 kr. inden fordringen oversendes til inddrivelse hos 

Gældsstyrelsen.  Fordringshaver skal i feltet ”Oprindelig hoved-

stol” angive 100 kr. 

Beløb til inddrivelse   

Feltet skal udfyldes med fordringens beløb (restgæld) på det 

tidspunkt, hvor fordringen indtastes i fordringshaverportalen. 

”Beløb til inddrivelse” skal være i kroner og ører svarende til 

fordringens værdi, efter eventuelle indbetalinger er fratrukket, 

dvs. hovedstolen fratrukket eventuelle delindbetalinger modta-

get inden indtastning i fordringshaverportalen. 

 

Beløb til inddrivelse er ikke nødvendigvis sammenfaldende 

med beløbet angivet i feltet ”Oprindelig hovedstol”. 

 

Beløbet må ikke indeholde renter. Det er et krav, at fordringer 

til enhver tid indtastes individuelt og ikke lægges sammen i et 

samlet beløb. 

 

Eksempel: 

En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er 100 kr. Der er 

afdraget 50 kr. inden fordringen oversendes til Gældsstyrelsen. 

Fordringshaver skal i feltet ”Beløb til inddrivelse” angive 50 kr.  

Renteregel  

Feltet ”Renteregel” angiver, hvorvidt det er Gældsstyrelsen el-
ler jer selv, som beregner renter af fordringen fra d. 1. i måne-
den efter overdragelse til inddrivelse. Hvis feltet ikke udfyldes, 
beregner Gældsstyrelsen inddrivelsesrenter.   

 Rentesatskode  

Rentesatskode angiver, hvilken rentesats der skal gælde for 
fordringen.  
  
Der beregnes automatisk inddrivelsesrenter af fordringen, hvis 
feltet ”Rentesatskode” ikke er udfyldt. Feltet skal derfor som ud-
gangspunkt ikke udfyldes.   

 Beskrivelse  

Feltet er et fritekstfelt, som anvendes til at beskrive relevante 
aspekter af fordringen, som ikke er omfattet af øvrige stamda-
tafelter. Teksten i beskrivelsesfeltet vil ikke indgå i Gældssty-
relsens breve til skyldneren. 
 
Fordringshaver skal derfor ikke udfylde beskrivelsesfeltet.  

 Domsdato  

Feltet udfyldes med datoen for afsigelsen af dommen eller ken-
delsen eller påtegnelsen af betalingspåkravet, hvis der er af-
sagt dom eller kendelse eller påtegnet et betalingspåkrav i en 
sag. Det er en betingelse, at dommen, kendelsen eller beta-
lingspåkravet fastslår hele fordringens eksistens og beløbs-
mæssige størrelse.  
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Feltet skal være tomt, hvis der ikke er afsagt dom eller ken-
delse eller ikke foreligger et påtegnet betalingspåkrav, eller hvis 
hele fordringens eksistens og beløbsmæssige størrelse ikke 
fastslås. 

 Forligsdato  

Feltet skal angive datoen for forligets indgåelse, hvilket normalt 

er den dag, hvor forligets parter underskriver forligsaftalen. Det 

er en betingelse, at forliget fastslår hele fordringens eksistens 

og beløbsmæssige størrelse. I de tilfælde, hvor forliget er un-

derskrevet, men ikke dateret, skal feltet udfyldes med den dato, 

som Fordringshaver har påført det frivillige forlig ved udsen-

delse til skyldner. 

 

Feltet skal være tomt, hvis der ikke er indgået et skriftligt forlig, 
der fastslår hele fordringens eksistens og beløbsmæssige stør-
relse. 

Forfaldsdato   

Forfaldsdagen er lig med det tidligste tidspunkt, hvor Fordrings-
haver kan kræve fordringen betalt.   
  
Forfaldsdatoen er tidspunktet, hvor Fordringshaver udsender 
den gebyrudløsende rykkerskrivelse til skyldner. Denne dato er 
sammenfaldende med stiftelsesdatoen.  
 
Feltet forfaldsdato indtastes med stiftelsesdatoen. 

Sidste rettidige betalings-
dato  

Feltet skal angive den sidste rettidige betalingsdato, som er det 

tidspunkt, hvor skyldner senest kan betale fordringen.   

 

Sidste rettidige betalingsdato kan være fastsat efter lov, men 

kan også være aftalt individuelt mellem Fordringshaver og 

skyldner eller fastsat ensidigt af Fordringshaver. I feltet skal der 

angives den juridisk korrekte sidste rettidige betalingsdato. Hvis 

der foreligger en særlig situation, fx hvis der er givet henstand 

eller aftalt betalingsordning, er det den sidste rettidige beta-

lingsdato, der følger af henstanden eller betalingsordningen, 

der skal angives i feltet. Det bemærkes, at rykkerskrivelser ikke 

udskyder sidste rettidige betalingsdato. Sidste rettidige beta-

lingsdato i rykkerskrivelsen skal dog være overskredet, før for-

dringen må sendes til inddrivelse. 

 

Fordringshaver har oplyst, at de i deres system anvender ”For-

faldsdato” til at angive fordringens betalingsfrist. Det vil derfor 

ofte være Fordringshavers forfaldsdato, der skal angives i feltet 

”Sidste rettidige betalingsdato”, når fordringen sendes til inddri-

velse hos Gældsstyrelsen.  

 

Feltet udfyldes med den sidste betalingsdato, hvorpå betaling 
anses at være rettidig. Sidste rettidige betalingsdato kan tidligst 
være sammenfaldende med forfaldsdatoen.   
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Forældelsesdato   

Feltet skal angive den sidste dag, inden fordringen forælder. 
Dvs. den sidste dag, hvor fordringen er retskraftig.  
 
Det er ikke den oprindelige forældelsesdato, som skal anføres, 
men den forældelsesdato, der gælder på det tidspunkt, hvor 
fordringen indtastes til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. 
 
Fordringshaver skal i feltet for forældelsesdato som hovedregel 
angive den dato, der ligger 3 år senere end fordringens for-
faldsdato. For fordringer baseret på dom, forlig mv., gælder en 
10-årig forældelsesfrist fra doms- eller forligsdatoen.  
 
Hvis forældelsesdatoen udløber på en lørdag, søndag, hellig-
dag, grundlovsdag, den 24. eller den 31. december, skal foræl-
delsesdatoen udskydes til den førstkommende hverdag. 
 
Fordringshaver skal selv beregne og indsætte en anden foræl-
delsesdato, hvis fordringshaver i sin opkrævning har foretaget 
forældelsesafbrydende skridt m.v., eller hvis fristen i en periode 
har været suspenderet.  
 
Fordringshaver har oplyst, at de som udgangspunkt ikke foreta-
ger forældelsesafbrydende skridt i opkrævningen, hvorfor feltet 
forældelsesdato som hovedregel skal indtastes med en dato, 
der ligger 3 år senere end forfaldsdatoen.   
 
Det bemærkes, at rykkergebyrer er omfattet af reglerne om ac-
cessorisk forældelse, hvilket betyder, at rykkergebyret bortfal-
der, hvis hovedfordringen forælder.  

Bobehandling  

Feltet ”Bobehandling” skal angive, om fordringen er omfattet 
af   
bobehandling, fx dødsbo, konkurs m.v. Her vælges enten ’Ja’ 
eller ’Nej’.  

Note på skyldner  

Feltet kan udfyldes med sagsrelevante bemærkninger fra jer til 
Gældsstyrelsen. Hvis feltet ”Note på skyldner” udfyldes, sendes 
fordringen til manuel sagsbehandling, og der vil ske inddrivelse, 
når ”noten” er behandlet af Gældsstyrelsen. 

  
 
 

Regler i indgangsfilteret i den nye inddrivelsesløsning  
  
Formålet med indgangsfilteret er at sikre, at de fordringer, der modtages til inddrivelse, er retskraf-
tige og har korrekte stamdata, så Gældsstyrelsen kan administrere og inddrive fordringerne i over-
ensstemmelse med gældsinddrivelsesloven. Fordringer, der ikke overholder filterreglerne, vil enten 
blive afvist eller sendt i høring via fordringshaverportalen.   
  
Hvis fordringen afvises, oprettes fordringen ikke til inddrivelse, og fordringshaver skal derfor indta-
ste fordringen på ny med de korrekte oplysninger.   
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Hvis fordringen sendes i høring, skal fordringshaver undersøge, om de indtastede oplysninger er 
korrekte. Hvis dette er tilfældet, skal fordringshaver godkende indberetning af fordringen og indta-
ste en begrundelse herfor, og Gældsstyrelsen vil herefter tage stilling til, hvorvidt fordringen må op-
rettes til inddrivelse. Hvis fordringshaver konstaterer, at de indtastede oplysninger er forkerte, skal 
fordringshaver fortryde indberetning af fordringen, og indtaste fordringen på ny med de korrekte 
oplysninger.  
 

Regel Filterregler for SISYRYK (Rykker/opkrævningsgebyr ved 
synshaller) 

Konsekvens hvis 
reglen ikke over-
holdes 

R_1_1 Fordringsartkoden skal være "INDR" Fordringen afvises 

R_1_2 Fordringen skal altid være en relateret fordring Fordringen afvises 

R_2_1a Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge tidligst 10 år efter domsdato eller forligsdato 

Fordringen afvises 

R_2_1b Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge senest 10 år efter domsdato eller forligsdato 

Fordringen sendes 
i høring 

R_2_1 Forældelsesdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_2_3a Forældelsesdato skal tidligst ligge 3 år efter Forfaldsdato Fordringen afvises 

R_2_3 Forældelsesdato skal senest ligge 3 år efter Forfaldsdato Fordringen sendes 
i høring 

R_3_1 Forældelsesdato skal ligge senere end eller være lig med mod-
tagelsesdato hos Gældsstyrelsen 

Fordringen afvises 

R_4_1 Oprindelig hovedstol skal være større end 0 kr. (dog tillades 0-
fordringer) 

Fordringen afvises 

R_4_2 Oprindelig hovedstol skal være mindre end eller lig med 100 kr. Fordringen afvises 

R_4_4 Beløb skal være større end eller lig med 0 kr. Fordringen afvises 

R_4_7 Oprindelig hovedstol skal være større end eller lig med beløb til 
inddrivelse 

Fordringen afvises 

R_5_1 Forfaldsdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_5_2 Sidste rettidige betalingsdato skal ligge forud for modtagelses-
dato 

Fordringen afvises 

R_5_3 Stiftelsesdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_6_1 Sidste rettidige betalingsdato skal tidligst ligge samtidig med 
Forfaldsdato 

Fordringen afvises 

R_6_3 
R_6_4 

Forfaldsdato skal ligge samtidig med Stiftelsesdato Fordringen afvises 

R_7_1 Stiftelsesdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_2 Forfaldsdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_3 Sidste rettidige betalingsdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_9 Periode start må ikke være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_10 Periode slut må ikke være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_12a Domsdato og forligsdato må ikke være udfyldt samtidigt Fordringen afvises 

R_10_2 Relateredes Modtagelsesdato skal ligge efter hovedfordrings 
Forfaldsdato 

Fordringen afvises 
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4.4 Opkrævningsrenter ved synshaller (SISYREN) 

 
Fordringstypekategori 
Relateret fordring 
  
Fordringer som kan indtastes i fordringstypen i den nye inddrivelsesløsning  
Fordringstypen SISYREN omfatter renter, som opkræves i henhold til rentelovens regler, jf. synslo-
vens § 15, stk. 1, 2. pkt. og vejtransportbekendtgørelsens § 10, sidste pkt.  
 
Renter af denne fordringstype er i princippet renter, der stiftes og forfalder hver påbegyndt dag. 
Parterne har aftalt, at rentefordringen registreres med en periode på én kalendermåned.  
 
Fordringer i fordringstypen SISYREN er renter, som relaterer sig til Færdselsstyrelsens hovedfor-
dringer omfattet af fordringstypen SISYHAL. 
 
Fordringer i denne fordringstype skal derfor oversendes til inddrivelse hos Gældsstyrelsen som en 
relateret fordring til SISYHAL. Fordringstypen må ikke indeholde renter af gebyrer, der er registreret 
som en underfordring til en hovedfordring.     
 
Fordringshaver må beregne rente frem til den 1. i måneden efter fordringen er modtaget hos Gælds-
styrelsen. Dette betyder, at Fordringshaver normalt vil registrere den sidste rentepost til inddrivelse 
efter, at hovedfordringen er sendt til inddrivelse. Fordringshavers underretning til skyldner, der angi-
ver, at fordringen sendes til inddrivelse hos Gældsstyrelsen, jf. gældsinddrivelseslovens § 2, stk. 4, 
skal såfremt - renterne ønskes oversendt til inddrivelse hos Gældsstyrelsen - indeholde oplysninger 
om, at renterne vil blive oversendt til inddrivelse efterfølgende. 
 
Afgrænsning af fordringstypen 

Fordringstypen omfatter ikke følgende (ikke udtømmende): 

• Synsbøder (SISYNBØ)  

• Gebyr pr. syn, omsyn eller toldsyn på synshaller (SISYHAL) 

• Rykker/opkrævningsgebyrer ved synshaller (SISYRYK) 

• Genindsendte inddrivelsesrenter (REINDGI)  
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Korrekt udfyldelse af stamdatafelter i den nye inddrivelsesløsning  

Stamdatafelt  Korrekt udfyldelse for SISYREN  

Hæfter 1  

Feltet ”Hæfter 1” skal indeholde en indberetning af jeres infor-
mation om skyldner.   
  
Denne fordringstype relaterer sig til fordringstypen SISYHAL, 
hvorfor skyldner vil være den samme som ved SISYHAL. 
 
Skyldner skal derfor identificeres som tilladelsesindehaverne, 

dvs. de synsvirksomheder, der har tilladelse til at syne køretø-

jer, jf. synslovens § 15, stk. 1.  

 

Identiteten på skyldneren skal derfor indtastes med CVR/SE-nr. 

i feltet ”Hæfter 1”.  

Eget referencenummer   

Feltet skal indeholde et unikt referencenummer, der kan identi-
ficere fordringen hos jer, fx sagsnummer. Hvis der anvendes 
samme sagsnummer til flere fordringer, skal den enkelte for-
dring kunne udskilles, fx ved brug af et løbenummer i tilknyt-
ning til sagsnummeret. 
 
Der kan maksimalt angives 36 tegn i feltet. 
 
Feltet må ikke indeholde personfølsomme oplysninger, såsom 
CPR-nr. 

Stiftelsesdato  

Feltet skal angive datoen for fordringens stiftelse. Stiftelsesda-

toen er tidspunktet for den retsstiftende begivenhed. Den rets-

stiftende begivenhed er det tidspunkt, hvor fordringen efter lov-

givningen opstår eller sikrer, at fordringen efterlever retningslin-

jerne i ’Guide til ny inddrivelsesløsning (PSRM)’.  

 

Denne fordringstype omfatter renter, der i princippet stiftes hver 

dag. Det er imidlertid aftalt, at rentefordringen som udgangs-

punkt skal opgøres som én kalendermåned, hvorefter stiftel-

sesdatoen skal udfyldes med den sidste dato i perioden. Stiftel-

sesdatoen er sammenfaldende med ”Periode slut”. 

 

I feltet ”Stiftelsesdato” skal Fordringshaver derfor indtaste 

samme dato som angivet under ”Periode slut”. 

Periode start   

Feltet anvendes til angivelse af starttidspunktet for en fordring.  

 

Fordringshaver har oplyst, at renten altid opkræves og registre-

res med en periode på én kalendermåned. Denne fordringstype 

omfatter renter, der i princippet beregnes dag til dag, hvilket be-

tyder, at hver rentefordring har en periode på en dag. Det er 

imidlertid aftalt, at fordringsperioden udgør én kalendermåned. 
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Feltet ”Periode start” indtastes med den første dag i perioden, 

dvs. den første dag i kalendermåneden.   

Periode slut   

Feltet anvendes til angivelse af sluttidspunktet for en fordring.  

 

Fordringshaver har oplyst, at renten altid opkræves og registre-

res med en periode på én kalendermåned. Denne fordringstype 

omfatter renter, der i princippet beregnes dag til dag, hvilket be-

tyder, at hver rentefordring har en periode på en dag. Det er 

imidlertid aftalt, at fordringsperioden udgør én kalendermåned. 

 

Feltet ”Periode slut” indtastes med den sidste dag i perioden, 
dvs. den sidste dag i kalendermåneden.   

Oprindelig hovedstol  

Feltet skal udfyldes med fordringens oprindelige pålydende. 

Hovedstolen skal angives i kroner og ører. 

 

Feltet ”Oprindelig hovedstol” skal indtastes med maksimalt 

2.000 kr.  

 

Beløbet i hovedstolen er ikke nødvendigvis sammenfaldende 

med beløbet angivet i feltet ”Beløb til inddrivelse”. Beløbet i ho-

vedstolen kan aldrig være mindre end beløbet registreret i feltet 

”Beløb til inddrivelse”. 

 

Beløbet må ikke indeholde gebyrer. Det er et krav, at fordringer 

til enhver tid indtastes individuelt og ikke lægges sammen i et 

samlet beløb.  

 

Eksempel:  

En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er 1.000 kr. Der 

er afdraget 500 kr. inden fordringen oversendes til inddrivelse 

hos Gældsstyrelsen.  Fordringshaver skal i feltet ”Oprindelig 

hovedstol” angive 1.000 kr. 

Beløb til inddrivelse   

Feltet skal udfyldes med fordringens beløb (restgæld) på det 

tidspunkt, hvor fordringen indtastes i fordringshaverportalen. 

”Beløb til inddrivelse” skal være i kroner og ører svarende til 

fordringens værdi, efter eventuelle indbetalinger er fratrukket, 

dvs. hovedstolen fratrukket eventuelle delindbetalinger modta-

get inden indtastning i fordringshaverportalen. 

 

Beløb til inddrivelse er ikke nødvendigvis sammenfaldende 

med beløbet angivet i feltet ”Oprindelig hovedstol”. 

 

Beløbet må ikke indeholde renter. Det er et krav, at fordringer 

til enhver tid indtastes individuelt og ikke lægges sammen i et 

samlet beløb. 
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Eksempel: 

En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er 1.000 kr. Der 

er afdraget 700 kr. inden fordringen oversendes til Gældsstyrel-

sen. Fordringshaver skal i feltet ”Beløb til inddrivelse” angive 

300 kr.  

Renteregel  

Feltet ”Renteregel” angiver, hvorvidt det er Gældsstyrelsen el-
ler jer selv, som beregner renter af fordringen fra d. 1. i måne-
den efter overdragelse til inddrivelse. Hvis feltet ikke udfyldes, 
beregner Gældsstyrelsen inddrivelsesrenter.  

 Rentesatskode  

Rentesatskode angiver, hvilken rentesats der skal gælde for 
fordringen.  
  
Der beregnes automatisk inddrivelsesrenter af fordringen, hvis 
feltet ”Rentesatskode” ikke er udfyldt. Feltet skal derfor som ud-
gangspunkt ikke udfyldes. 

 Beskrivelse  

Feltet er et fritekstfelt, som anvendes til at beskrive relevante 
aspekter af fordringen, som ikke er omfattet af øvrige stamda-
tafelter. Teksten i beskrivelsesfeltet vil ikke indgå i Gældssty-
relsens breve til skyldneren. 
 
Fordringshaver skal derfor ikke udfylde beskrivelsesfeltet.  

 Domsdato  

Feltet udfyldes med datoen for afsigelsen af dommen eller ken-
delsen eller påtegnelsen af betalingspåkravet, hvis der er af-
sagt dom eller kendelse eller påtegnet et betalingspåkrav i en 
sag. Det er en betingelse, at dommen, kendelsen eller beta-
lingspåkravet fastslår hele fordringens eksistens og beløbs-
mæssige størrelse.  
 
Feltet skal være tomt, hvis der ikke er afsagt dom eller ken-
delse eller ikke foreligger et påtegnet betalingspåkrav, eller hvis 
hele fordringens eksistens og beløbsmæssige størrelse ikke 
fastslås. 

 Forligsdato  

Feltet skal angive datoen for forligets indgåelse, hvilket normalt 

er den dag, hvor forligets parter underskriver forligsaftalen. Det 

er en betingelse, at forliget fastslår hele fordringens eksistens 

og beløbsmæssige størrelse. I de tilfælde, hvor forliget er un-

derskrevet, men ikke dateret, skal feltet udfyldes med den dato, 

som Fordringshaver har påført det frivillige forlig ved udsen-

delse til skyldner. 

 

Feltet skal være tomt, hvis der ikke er indgået et skriftligt forlig, 
der fastslår hele fordringens eksistens og beløbsmæssige stør-
relse. 

Forfaldsdato   
Forfaldsdagen er lig med det tidligste tidspunkt, hvor Fordrings-
haver kan kræve fordringen betalt.   
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Denne fordringstype omfatter renter, der i princippet forfalder 
hver dag. Det er imidlertid aftalt, at rentefordringen som ud-
gangspunkt skal opgøres som én kalendermåned, hvorefter 
forfaldsdatoen skal udfyldes med den sidste dato i perioden. 
Forfaldsdato er sammenfaldende med stiftelsesdatoen. 
 
I feltet ”Forfaldsdato” skal Fordringshaver derfor indtaste 
samme dato som angivet under stiftelsesdatoen.  

Sidste rettidige betalings-
dato  

Feltet skal angive den sidste rettidige betalingsdato, som er det 

tidspunkt, hvor skyldner senest kan betale fordringen.   

 

Sidste rettidige betalingsdato kan være fastsat efter lov, men 

kan også være aftalt individuelt mellem Fordringshaver og 

skyldner eller fastsat ensidigt af Fordringshaver. I feltet skal der 

angives den juridisk korrekte sidste rettidige betalingsdato. Hvis 

der foreligger en særlig situation, fx hvis der er givet henstand 

eller aftalt betalingsordning, er det den sidste rettidige beta-

lingsdato, der følger af henstanden eller betalingsordningen, 

der skal angives i feltet. Det bemærkes, at rykkerskrivelser ikke 

udskyder sidste rettidige betalingsdato. Sidste rettidige beta-

lingsdato i rykkerskrivelsen skal dog være overskredet, før for-

dringen må sendes til inddrivelse. 

 

Fordringshaver har oplyst, at de i deres system anvender ”For-

faldsdato” til at angive fordringens betalingsfrist. Det vil derfor 

ofte være Fordringshavers forfaldsdato, der skal angives i feltet 

”Sidste rettidige betalingsdato”, når fordringen sendes til inddri-

velse hos Gældsstyrelsen.  

 

Feltet udfyldes med den sidste betalingsdato, hvorpå betaling 
anses at være rettidig. Sidste rettidige betalingsdato kan tidligst 
være sammenfaldende med forfaldsdatoen.   

Forældelsesdato   

Feltet skal angive den sidste dag, inden fordringen forælder. 
Dvs. den sidste dag, hvor fordringen er retskraftig.  
 
Det er ikke den oprindelige forældelsesdato, som skal anføres, 
men den forældelsesdato, der gælder på det tidspunkt, hvor 
fordringen indtastes til inddrivelse hos Gældsstyrelsen.  
 
Ved rentekrav, der stiftes og forfalder hver dag, men hvor ren-
ten registreres månedligt, således at perioden registreres for en 
periode på en kalendermåned, fastsættes beregningen for for-
ældelsesfristens begyndelsestidspunkt ud fra et forsigtigheds-
princip til den første dag i perioden.  
 
Fordringshaver skal i feltet forældelsesdato derfor som hoved-
regel indtaste den dato, der ligger 3 år senere end fordringens 
periode start. For fordringer baseret på dom, forlig mv., gælder 
en 10-årig forældelsesfrist fra doms- eller forligsdatoen.  
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Hvis forældelsesdatoen udløber på en lørdag, søndag, hellig-
dag, grundlovsdag, den 24. eller den 31. december, skal foræl-
delsesdatoen udskydes til den førstkommende hverdag. 
 
Fordringshaver skal selv beregne og indsætte en anden foræl-
delsesdato, hvis fordringshaver i sin opkrævning har foretaget 
forældelsesafbrydende skridt m.v., eller hvis fristen i en periode 
har været suspenderet.  
 
Det bemærkes, at renter er omfattet af reglerne om accessorisk 
forældelse, hvilket betyder, at renterne bortfalder, hvis hoved-
fordringen forælder. 

Bobehandling  
Feltet ’Bobehandling’ skal angive, om fordringen er omfattet af   
bobehandling, fx dødsbo, konkurs m.v. Her vælges enten ’Ja’ 
eller ’Nej’.  

Note på skyldner  

Feltet kan udfyldes med sagsrelevante bemærkninger fra jer til 
Gældsstyrelsen. Hvis feltet ”Note på skyldner” udfyldes, sendes 
fordringen til manuel sagsbehandling, og der vil ske inddrivelse, 
når ”noten” er behandlet af Gældsstyrelsen. 

  
 
 
Regler i indgangsfilteret i den nye inddrivelsesløsning  
  
Formålet med indgangsfilteret er at sikre, at de fordringer, der modtages til inddrivelse, er retskraf-
tige og har korrekte stamdata, så Gældsstyrelsen kan administrere og inddrive fordringerne i over-
ensstemmelse med gældsinddrivelsesloven. Fordringer, der ikke overholder filterreglerne, vil enten 
blive afvist eller sendt i høring via fordringshaverportalen.   
  
Hvis fordringen afvises, oprettes fordringen ikke til inddrivelse, og fordringshaver skal derfor indta-
ste fordringen på ny med de korrekte oplysninger.   
  
Hvis fordringen sendes i høring, skal fordringshaver undersøge, om de indtastede oplysninger er 
korrekte. Hvis dette er tilfældet, skal fordringshaver godkende indberetning af fordringen og indta-
ste en begrundelse herfor, og Gældsstyrelsen vil herefter tage stilling til, hvorvidt fordringen må op-
rettes til inddrivelse. Hvis fordringshaver konstaterer, at de indtastede oplysninger er forkerte, skal 
fordringshaver fortryde indberetning af fordringen, og indtaste fordringen på ny med de korrekte 
oplysninger.  
 
 

Regel Filterregler for SISYREN (Opkrævningsrente ved synshal-
ler) 

Konsekvens hvis 
reglen ikke over-
holdes 

R_1_1 Fordringsartkoden skal være "INDR" Fordringen afvises 

R_1_2 Fordringen skal altid være en relateret fordring Fordringen afvises 

R_2_1a Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge tidligst 10 år efter domsdato eller forligsdato 

Fordringen afvises 

R_2_1b Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge senest 10 år efter domsdato eller forligsdato 

Fordringen sendes 
i høring 
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R_2_1 Forældelsesdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_2_5 Forældelsesdato skal tidligst ligge 3 år efter Periode start Fordringen afvises 

R_2_6 Forældelsesdato skal senest ligge 3 år efter Periode start Fordringen sendes 
i høring 

R_3_1 Forældelsesdato skal ligge senere end eller være lig med mod-
tagelsesdato hos Gældsstyrelsen 

Fordringen afvises 

R_4_1 Oprindelig hovedstol skal være større end 0 kr. (dog tillades 0-
fordringer) 

Fordringen afvises 

R_4_2 Oprindelig hovedstol skal være mindre end eller lig med 2.000 
kr. 

Fordringen sendes 
i høring 

R_4_4 Beløb skal være større end eller lig med 0 kr. Fordringen afvises 

R_4_7 Oprindelig hovedstol skal være større end eller lig med beløb til 
inddrivelse 

Fordringen afvises 

R_5_1 Forfaldsdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_5_2 Sidste rettidige betalingsdato skal ligge forud for modtagelses-
dato 

Fordringen afvises 

R_5_3 Stiftelsesdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_5_5 Periode slut skal senest ligge 1 dag før Modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_6_1 Sidste rettidige betalingsdato skal tidligst ligge samtidig med 
Forfaldsdato 

Fordringen afvises 

R_6_7 
R_6_8 

Forfaldsdato skal ligge samtidig med Periode slut Fordringen afvises 

R_6_17 
R_6_18 

Stiftelsesdato skal ligge samtidig med Periode slut Fordringen afvises 

R_6_21 Periode start og periode slut er indeholdt i samme måned Fordringen afvises 

R_7_1 Stiftelsesdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_2 Forfaldsdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_3 Sidste rettidige betalingsdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_4 Periode start skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_5 Periode slut skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_12a Domsdato og forligsdato må ikke være udfyldt samtidigt Fordringen afvises 

R_10_2 Relateredes Modtagelsesdato skal ligge efter hovedfordrings 
Forfaldsdato 

Fordringen afvises 

R_10_7 Relateredes Periode start skal tidligst ligge 1 dag efter hoved-
fordrings Forfaldsdato 

Fordringen afvises 
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4.5 Sagsbehandlingsgebyrer på taxiområdet (SITAGEB) 

 
Fordringstypekategori 
Hovedfordring 
  
Fordringer som kan indtastes i fordringstypen i den nye inddrivelsesløsning  
Fordringstypen omfatter Færdselsstyrelsens fordringer på sagsbehandlingsgebyrer ved udførelse af 
opgaverne oplistet i § 8, stk. 1 i vejtransportbekendtgørelsen, jf. § 33, stk. 4 i taxiloven og § 10, stk. 
2 i godskørselsloven.  
 
Sagsbehandlingsgebyrerne fastsættes efter regning med en timesats på 800 kr., jf. § 8, stk. 2 i vej-
transportbekendtgørelsen. 
 
Afgrænsning af fordringstypen 

Fordringstypen omfatter ikke følgende (ikke udtømmende): 

• Rykkergebyrer ved sagsbehandlingsgebyrer på taxiområdet (SITARYK) 
 

• Opkrævningsrenter (OPKRÆTV)  

 

Korrekt udfyldelse af stamdatafelter i den nye inddrivelsesløsning 

Stamdatafelt Korrekt udfyldelse for SITAGEB  

Hæfter 1 

Feltet ”Hæfter 1” skal indeholde en indberetning af Fordrings-

havers information om skyldner.  

 

Skyldner skal identificeres som virksomheder o.l.  

 

Identiteten på skyldneren skal derfor indtastes med CVR/SE-nr. 

eller AKR-nr. i feltet ”Hæfter 1”.  

 

Hvis skyldner ikke har et CVR/SE-nr., skal Fordringshaver rette 

henvendelse til Gældsstyrelsen med anmodning om et AKR-nr. 

Fordringshaver skal i disse tilfælde angive dette AKR-nr.   

Eget referencenummer  

Feltet skal indeholde et unikt referencenummer, der kan identi-

ficere fordringen hos Fordringshaver, fx sagsnummer. Hvis der 

anvendes samme sagsnummer til flere fordringer, skal den en-

kelte fordring kunne udskilles, fx ved brug af et løbenummer i 

tilknytning til sagsnummeret.   

 

Der kan maksimalt angives 36 tegn i feltet. 

 

Feltet må ikke indeholde personfølsomme oplysninger, såsom 

CPR-nr. 
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Stiftelsesdato 

Feltet skal angive datoen for fordringens stiftelse. Stiftelsesda-

toen er tidspunktet for den retsstiftende begivenhed. Den rets-

stiftende begivenhed er det tidspunkt, hvor fordringen efter lov-

givningen opstår eller sikrer, at fordringen efterlever retningslin-

jerne i ’Guide til ny inddrivelsesløsning (PSRM)’.  

 

Sagsbehandlingsgebyrerne stiftes på tidspunktet for sagsbe-

handlingens påbegyndelse.  

 

Feltet ”Stiftelsesdato” skal derfor indtastes med sagsbehandlin-

gens påbegyndelse. 

Periode start  

Feltet anvendes til angivelse af starttidspunktet for en fordring.  

 

Sagsbehandlingsgebyrerne dækker Færdselsstyrelsens sags-

behandling i henhold til vejtransportbekendtgørelsen.  

 

Feltet ”periode start” skal angives med den første dag i perio-

den, dvs. den dato, hvor sagsbehandlingen påbegyndes.  

 

Hvis der er tale om en fordring, der kun relaterer sig til en be-

stemt dag eller et bestemt tidspunkt, udfyldes "periode start" og 

"periode slut" med samme dato. 

 

Periode slut  

Feltet anvendes til angivelse af sluttidspunktet for en fordring.   

  

Sagsbehandlingsgebyrerne dækker Færdselsstyrelsens sags-

behandling i henhold til vejtransportbekendtgørelsen.  

 

Feltet ”periode slut” skal angives med den sidste dag i perioden, 

dvs. den dato, hvor sagsbehandlingen afsluttes.  

 

Hvis der er tale om en fordring, der kun relaterer sig til en be-

stemt dag eller et bestemt tidspunkt, udfyldes "periode start" og 

"periode slut" med samme dato. 

Oprindelig hovedstol 

Feltet skal udfyldes med fordringens oprindelige pålydende. Ho-

vedstolen skal angives i kroner og ører. 

 

Gebyrerne fastsættes efter regning på baggrund af antal an-

vendte timer. Timesatsen udgør 800 kr. Fordringshaver har op-

lyst, at hovedstolen almindeligvis ikke overstiger 5.000 kr.  

 

Feltet ”Oprindelig hovedstol” skal indtastes med maksimalt 

5.000 kr.   
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Beløbet i hovedstolen er ikke nødvendigvis sammenfaldende 

med beløbet angivet i feltet ”Beløb til inddrivelse”. Beløbet i ho-

vedstolen kan aldrig være mindre end beløbet registreret i feltet 

”Beløb til inddrivelse”. 

 

Beløbet må ikke indeholde renter og gebyrer. Det er et krav, at 

fordringer til enhver tid indtastes individuelt og ikke lægges 

sammen i et samlet beløb. 

 

Eksempel: 

En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er 5.000 kr. Der 

er afdraget 2.500 kr. inden fordringen oversendes til inddrivelse 

hos Gældsstyrelsen. Fordringshaver skal i feltet ” Oprindelig ho-

vedstol” angive 5.000 kr.  

Beløb til inddrivelse  

Feltet skal udfyldes med fordringens beløb (restgæld) på det 

tidspunkt, hvor fordringen indtastes i fordringshaverportalen. 

”Beløb til inddrivelse” skal være i kroner og ører svarende til for-

dringens værdi, efter eventuelle indbetalinger er fratrukket, dvs. 

hovedstolen fratrukket eventuelle delindbetalinger modtaget in-

den indtastning i fordringshaverportalen. 

 

Beløb til inddrivelse er ikke nødvendigvis sammenfaldende med 

beløbet angivet i feltet ”Oprindelig hovedstol”. 

 

Beløbet må ikke indeholde renter og gebyrer. Det er et krav, at 

fordringer til enhver tid indtastes individuelt og ikke lægges 

sammen i et samlet beløb. 

 

Eksempel: 

En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er 5.000 kr. Der 

er afdraget 2.500 kr. inden fordringen oversendes til Gældssty-

relsen. Fordringshaver skal i feltet ”Beløb til inddrivelse” angive 

2.500 kr. 

Renteregel 

Feltet ”Renteregel” angiver, hvorvidt det er Gældsstyrelsen eller  

Fordringshaver, som beregner renter af fordringen fra d. 1. i må-

neden efter overdragelse til inddrivelse. Hvis feltet ikke udfyl-

des, beregner Gældsstyrelsen inddrivelsesrenter. 

Rentesatskode 

Rentesatskode angiver, hvilken rentesats der skal gælde for for-

dringen. 

 

Der beregnes automatisk inddrivelsesrenter af fordringen, hvis 

feltet ”Rentesatskode” ikke er udfyldt. Feltet skal derfor som ud-

gangspunkt ikke udfyldes.  



   

43 

 

Beskrivelse 

Feltet skal anvendes til at beskrive relevante aspekter af fordrin-

gen, som ikke er omfattet af øvrige stamdatafelter. Teksten i 

beskrivelsesfeltet vil indgå i Gældsstyrelsens breve til skyldne-

ren.  

  

Af hensyn til kravet om, at skyldner skal kunne identificere for-

dringen, er feltet obligatorisk for denne fordringstype. Da indhol-

det af dette felt vil blive brugt i de breve, Gældsstyrelsen sender 

til skyldner, må feltet derfor ikke indeholde personoplysninger 

som fx det fulde CPR-nr., adresse på andre end skyldner selv 

samt skyldners fulde navn, herunder fornavn(e), mellem-

navn(e), efternavn(e).  

Fordringshaver har oplyst, at det fremgår på fakturaen, hvad 

sagsbehandlingsgebyret vedrører. 

 

Fordringshaver skal ved oversendelse af fordringen til Gælds-

styrelsen indtaste fakturanummer. 

Domsdato 

Feltet skal angive datoen for afsigelsen af dommen eller ken-

delsen eller påtegnelsen af betalingspåkravet, hvis der er afsagt 

dom eller kendelse eller påtegnet et betalingspåkrav i en sag. 

Det er en betingelse, at dommen, kendelsen eller betalingspå-

kravet fastslår hele fordringens eksistens og beløbsmæssige 

størrelse.  

 

Feltet skal være tomt, hvis der ikke er afsagt dom eller kendelse 

eller ikke foreligger et påtegnet betalingspåkrav, eller hvis hele 

fordringens eksistens og beløbsmæssige størrelse ikke fast-

slås. 

Forligsdato 

Feltet skal angive datoen for forligets indgåelse, hvilket normalt 

er den dag, hvor forligets parter underskriver forligsaftalen. Det 

er en betingelse, at forliget fastslår hele fordringens eksistens 

og beløbsmæssige størrelse. I de tilfælde, hvor forliget er un-

derskrevet, men ikke dateret, skal feltet udfyldes med den dato, 

som Fordringshaver har påført det frivillige forlig ved udsen-

delse til skyldner. 

 

Feltet skal være tomt, hvis der ikke er indgået et skriftligt forlig, 

der fastslår hele fordringens eksistens og beløbsmæssige stør-

relse. 

Forfaldsdato  

Forfaldstidspunktet er lig med det tidligste tidspunkt, hvor For-

dringshaver kan kræve fordringen betalt.  

 

Sagsbehandlingsgebyrerne forfalder til betaling ved sagsbe-

handlingens afslutning.  
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Feltet for forfaldsdato skal derfor udfyldes med datoen for sags-

behandlingens afslutning. Denne dato er sammenfaldende med 

"Periode slut". 

Sidste rettidige betalings-

dato 

Feltet skal angive den sidste rettidige betalingsdato, som er det 

tidspunkt, hvor skyldner senest kan betale fordringen.   

 

Sidste rettidige betalingsdato kan være fastsat efter lov, men 

kan også være aftalt individuelt mellem Fordringshaver og 

skyldner eller fastsat ensidigt af Fordringshaver. I feltet skal der 

angives den juridisk korrekte sidste rettidige betalingsdato. Hvis 

der foreligger en særlig situation, fx hvis der er givet henstand 

eller aftalt betalingsordning, er det den sidste rettidige betalings-

dato, der følger af henstanden eller betalingsordningen, der skal 

angives i feltet. Det bemærkes, at rykkerskrivelser ikke udsky-

der sidste rettidige betalingsdato. Sidste rettidige betalingsdato 

i rykkerskrivelsen skal dog være overskredet, før fordringen må 

sendes til inddrivelse. 

 

Feltet udfyldes med den sidste betalingsdato, hvorpå betaling 

anses at være rettidig. Sidste rettidige betalingsdato kan tidligst 

være sammenfaldende med forfaldsdatoen. 

Forældelsesdato  

Feltet skal angive den sidste dag, inden fordringen forælder, 

dvs. den sidste dag, hvor fordringen er retskraftig.  

 

Det er ikke den oprindelige forældelsesdato, som skal anføres, 

men den forældelsesdato, der gælder på det tidspunkt, hvor for-

dringen overdrages/indtastes til inddrivelse hos Gældsstyrel-

sen. 

 

Fordringshaver skal i feltet for forældelsesdato som hovedregel 

angive den dato, der ligger 3 år senere end fordringens forfalds-

dato. For fordringer baseret på dom, forlig mv., gælder en 10-

årig forældelsesfrist fra doms- eller forligsdatoen.  

 

Hvis forældelsesdatoen udløber på en lørdag, søndag, hellig-

dag, grundlovsdag, den 24. eller den 31. december, skal foræl-

delsesdatoen udskydes til den førstkommende hverdag. 

 

Forældelseslovens regler om suspension, afbrydelse af foræl-

delse m.v. finder ligeledes anvendelse, hvorfor fordringshaver 

skal være opmærksom herpå.  
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Regler i indgangsfilteret i den nye inddrivelsesløsning  
  
Formålet med indgangsfilteret er at sikre, at de fordringer, der modtages til inddrivelse, er retskraf-
tige og har korrekte stamdata, så Gældsstyrelsen kan administrere og inddrive fordringerne i over-
ensstemmelse med gældsinddrivelsesloven. Fordringer, der ikke overholder filterreglerne, vil enten 
blive afvist eller sendt i høring via fordringshaverportalen.   
  
Hvis fordringen afvises, oprettes fordringen ikke til inddrivelse, og fordringshaver skal derfor indta-
ste fordringen på ny med de korrekte oplysninger.   
  
Hvis fordringen sendes i høring, skal fordringshaver undersøge, om de indtastede oplysninger er 
korrekte. Hvis dette er tilfældet, skal fordringshaver godkende indberetning af fordringen og indta-
ste en begrundelse herfor, og Gældsstyrelsen vil herefter tage stilling til, hvorvidt fordringen må op-
rettes til inddrivelse. Hvis fordringshaver konstaterer, at de indtastede oplysninger er forkerte, skal 
fordringshaver fortryde indberetning af fordringen, og indtaste fordringen på ny med de korrekte 
oplysninger.  
 
 

Regel Filterregler for SITAGEB (Sagsbehandlingsgebyrer på taxi-
området) 

Konsekvens hvis 
reglen ikke over-
holdes 

R_1_1 Fordringsartkoden skal være "INDR" eller "MODR" Fordringen afvises 

R_1_2 Fordringen skal altid være en hovedfordring Fordringen afvises 

R_2_1a Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge tidligst 10 år efter domsdato eller forligsdato 

Fordringen afvises 

Fordringshaver skal selv beregne og indsætte en anden foræl-

delsesdato, hvis fordringshaver i sin opkrævning har foretaget 

forældelsesafbrydende skridt m.v., eller hvis fristen i en periode 

har været suspenderet. Såfremt fordringshaver var ubekendt 

med fordringen eller skyldneren, regnes forældelsesfristen først 

fra den dato, hvor fordringshaver fik eller burde have fået kend-

skab hertil.   

 

Feltet ”Forældelsesdato” skal således udfyldes med den sidste 

dato, hvor fordringen er retskraftig. 

Bobehandling 

Feltet ”Bobehandling” skal angive, om fordringen er omfattet af 

bobehandling, fx dødsbo, konkurs m.v. Her vælges enten ’Ja’ 

eller ’Nej’. 

Note på skyldner 

Feltet kan udfyldes med sagsrelevante bemærkninger fra For-

dringshaver til Gældsstyrelsen. Hvis feltet ”Note på skyldner” 

udfyldes, sendes fordringen til manuel sagsbehandling, og der 

vil ske inddrivelse, når ”noten” er behandlet af Gældsstyrelsen. 
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R_2_1b Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge senest 10 år efter domsdato eller forligsdato 

Fordringen sendes 
i høring 

R_2_1 Forældelsesdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_2_3a Forældelsesdato skal tidligst ligge 3 år efter Forfaldsdato Fordringen afvi-
ses* 

R_2_3 Forældelsesdato skal senest ligge 3 år efter Forfaldsdato med 
hensyn til FOKO-lukkedage 

Fordringen sendes 
i høring 

R_3_1 Forældelsesdato skal ligge senere end eller være lig med mod-
tagelsesdato hos Gældsstyrelsen 

Fordringen afvises 

R_4_1 Oprindelig hovedstol skal være større end 0 kr. (dog tillades 0-
fordringer) 

Fordringen afvises 

R_4_2 Oprindelig hovedstol skal være mindre end eller lig med 5.000 
kr. 

Fordringen sendes 
i høring 

R_4_4 Beløb skal være større end eller lig med 0 kr. Fordringen afvises 

R_4_7 Oprindelig hovedstol skal være større end eller lig med beløb til 
inddrivelse 

Fordringen afvises 

R_5_1 Forfaldsdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_5_2 Sidste rettidige betalingsdato skal ligge forud for modtagelses-
dato 

Fordringen afvises 

R_5_3 Stiftelsesdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_6_1 Sidste rettidige betalingsdato skal tidligst ligge samtidig med 
Forfaldsdato 

Fordringen afvi-
ses* 

R_6_2 Sidste rettidige betalingsdato skal senest ligge 150 dage efter 
Forfaldsdato 

Fordringen sendes 
i høring 

R_6_7 
R_6_8 

Forfaldsdato skal ligge samtidig med Periode slut Fordringen afvi-
ses* 

R_6_15 
R_6_16 

Stiftelsesdato skal ligge samtidig med Periode start Fordringen afvi-
ses* 

R_6_19 Periode slut skal tidligst ligge samtidig med Periode start Fordringen afvi-
ses* 

R_6_20 Periode slut skal senest ligge 3 måneder efter Periode start Fordringen sendes 
i høring 

R_7_1 Stiftelsesdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_2 Forfaldsdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_3 Sidste rettidige betalingsdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_4 Periode start skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_5 Periode slut skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_11 Beskrivelsesfelt skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_12a Domsdato og forligsdato må ikke være udfyldt samtidigt Fordringen afvises 
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4.6 Rykkergebyrer ved sagsbehandlingsgebyrer på taxiområdet (SI-

TARYK) 

Fordringstypekategori 
Relateret fordring 
 
Fordringer som kan indtastes i fordringstypen i den nye inddrivelsesløsning 
Fordringstypen SITARYK omfatter fordringer på rykkergebyrer i henhold til vejtransportbekendtgø-

relsens § 10. 

 

Det følger af vejtransportbekendtgørelsens § 10, 1. pkt., at såfremt betaling af gebyrer og afgifter 

udebliver efter sidste rettidige indbetalingsdag, kan Færdselsstyrelsen opkræve et ekspeditionsge-

byr på 100 kr. for hver rykkerskrivelse.  

 

Fordringer på rykkergebyrer omfattet af SITARYK relaterer sig til Færdselsstyrelsens hovedfordrin-

ger omfattet af fordringstypen SITAGEB, dvs. virksomheders manglende betaling af sagsbehand-

lingsgebyrer. 

 

Det betyder, at disse rykkergebyrer skal oprettes som relaterede fordringer SITAGEB. 

 

Såfremt Færdselsstyrelsen har rykket for flere krav i samme rykkerskrivelse, og alene pålagt skyld-

ner ét rykkergebyr, angiver Færdselsstyrelsen, hvilken hovedfordring rykkergebyret skal relateres til 

ved overdragelse af rykkergebyret til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. 

 
Afgrænsning af fordringstypen 

Fordringstypen omfatter ikke følgende (ikke udtømmende): 

• Sagsbehandlingsgebyrer på taxiområdet (SITAGEB) 
 

• Opkrævningsrenter (OPKRÆTV) 

 
Korrekt udfyldelse af stamdatafelter i den nye inddrivelsesløsning  
 

Stamdatafelt  Korrekt udfyldelse for SITARYK 

Hæfter 1  

Feltet ”Hæfter 1” skal indeholde en indberetning af Fordrings-
havers information om skyldner.   
 
Denne fordringstype relaterer sig til fordringstypen SITAGEB, 
hvorfor skyldner vil være den samme som ved SITAGEB. 
 

Identiteten på skyldneren skal derfor indtastes med CVR/SE-nr. 

eller AKR-nr. i feltet ”Hæfter 1”. 
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Hvis skyldner ikke har et CVR/SE-nr., skal Fordringshaver rette 

henvendelse til Gældsstyrelsen med anmodning om et AKR-nr. 

Fordringshaver skal i disse tilfælde angive dette AKR-nr.   

Eget referencenummer   

Feltet skal indeholde et unikt referencenummer, der kan identi-
ficere fordringen hos Fordringshaver, fx sagsnummer. Hvis der 
anvendes samme sagsnummer til flere fordringer, skal den en-
kelte fordring kunne udskilles, fx ved brug af et løbenummer i 
tilknytning til sagsnummeret. 
 
Der kan maksimalt angives 36 tegn i feltet. 
 
Feltet må ikke indeholde personfølsomme oplysninger, såsom 
CPR-nr. 

Stiftelsesdato  

Feltet skal angive datoen for fordringens stiftelse. Stiftelsesda-

toen er tidspunktet for den retsstiftende begivenhed. Den rets-

stiftende begivenhed er det tidspunkt, hvor fordringen efter lov-

givningen opstår eller sikrer, at fordringen efterlever retningslin-

jerne i ’Guide til ny inddrivelsesløsning (PSRM)’.  

 
Fordringen anses for stiftet på det tidspunkt, hvor Fordringsha-
ver udsender den gebyrudløsende rykkerskrivelse til skyldner. 
  
I feltet ”Stiftelsesdato” skal Fordringshaver indtaste datoen for 
rykkerskrivelsens afsendelse.  

Periode start   

Feltet anvendes til angivelse af starttidspunktet for en fordring.  

 
Fordringer omfattet af denne fordringstype relaterer sig til en 
bestemt dag, dvs. der er tale om ”punkt i tid” fordringer. Rykker-
gebyret har derfor ikke en periode. 
 
Feltet ”Periode start” skal ikke udfyldes.  

Periode slut   

Feltet anvendes til angivelse af sluttidspunktet for en fordring.  

 

Fordringer omfattet af denne fordringstype relaterer sig til en 

bestemt dag, dvs. der er tale om ”punkt i tid” fordringer. Rykker-

gebyret har derfor ikke en periode. 

 
Feltet ”Periode slut” skal ikke udfyldes.  

Oprindelig hovedstol  

Feltet skal udfyldes med fordringens oprindelige pålydende. 

Hovedstolen skal angives i kroner og ører. 

 

Feltet ”Oprindelig hovedstol” skal indtastes med maksimalt 100 

kr.  
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Beløbet i hovedstolen er ikke nødvendigvis sammenfaldende 

med beløbet angivet i feltet ”Beløb til inddrivelse”. Beløbet i ho-

vedstolen kan aldrig være mindre end beløbet registreret i feltet 

”Beløb til inddrivelse”. 

 

Beløbet må ikke indeholde renter. Det er et krav, at fordringer 

til enhver tid indtastes individuelt og ikke lægges sammen i et 

samlet beløb.  

 

Eksempel:  

En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er 100 kr. Der er 

afdraget 50 kr. inden fordringen oversendes til inddrivelse hos 

Gældsstyrelsen. Fordringshaver skal i feltet ”Oprindelig hoved-

stol” angive 100 kr. 

Beløb til inddrivelse   

Feltet skal udfyldes med fordringens beløb (restgæld) på det 

tidspunkt, hvor fordringen indtastes i fordringshaverportalen. 

”Beløb til inddrivelse” skal være i kroner og ører svarende til 

fordringens værdi, efter eventuelle indbetalinger er fratrukket, 

dvs. hovedstolen fratrukket eventuelle delindbetalinger modta-

get inden indtastning i fordringshaverportalen. 

 

Beløb til inddrivelse er ikke nødvendigvis sammenfaldende med 

beløbet angivet i feltet ”Oprindelig hovedstol”. 

 

Beløbet må ikke indeholde renter. Det er et krav, at fordringer 

til enhver tid indtastes individuelt og ikke lægges sammen i et 

samlet beløb. 

 

Eksempel: 

En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er 100 kr. Der er 

afdraget 50 kr. inden fordringen oversendes til Gældsstyrelsen. 

Fordringshaver skal i feltet ”Beløb til inddrivelse” angive 50 kr. 

Renteregel  

Feltet ”Renteregel” angiver, hvorvidt det er Gældsstyrelsen eller 
Fordringshaver, som beregner renter af fordringen fra d. 1. i må-
neden efter overdragelse til inddrivelse. Hvis feltet ikke udfyl-
des, beregner Gældsstyrelsen inddrivelsesrenter.   

 Rentesatskode  

Rentesatskode angiver, hvilken rentesats der skal gælde for 
fordringen.  
  
Der beregnes automatisk inddrivelsesrenter af fordringen, hvis 
feltet ”Rentesatskode” ikke er udfyldt. Feltet skal derfor som ud-
gangspunkt ikke udfyldes.   
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 Beskrivelse  

Feltet er et fritekstfelt, som anvendes til at beskrive relevante 
aspekter af fordringen, som ikke er omfattet af øvrige stamda-
tafelter. Teksten i beskrivelsesfeltet vil ikke indgå i Gældssty-
relsens breve til skyldneren. 
 
Fordringshaver skal derfor ikke udfylde beskrivelsesfeltet.  

 Domsdato  

Feltet udfyldes med datoen for afsigelsen af dommen eller ken-
delsen eller påtegnelsen af betalingspåkravet, hvis der er afsagt 
dom eller kendelse eller påtegnet et betalingspåkrav i en sag. 
Det er en betingelse, at dommen, kendelsen eller betalingspå-
kravet fastslår hele fordringens eksistens og beløbsmæssige 
størrelse.  
 
Feltet skal være tomt, hvis der ikke er afsagt dom eller kendelse 
eller ikke foreligger et påtegnet betalingspåkrav, eller hvis hele 
fordringens eksistens og beløbsmæssige størrelse ikke fast-
slås. 

 Forligsdato  

Feltet skal angive datoen for forligets indgåelse, hvilket normalt 

er den dag, hvor forligets parter underskriver forligsaftalen. Det 

er en betingelse, at forliget fastslår hele fordringens eksistens 

og beløbsmæssige størrelse. I de tilfælde, hvor forliget er un-

derskrevet, men ikke dateret, skal feltet udfyldes med den dato, 

som Fordringshaver har påført det frivillige forlig ved udsen-

delse til skyldner. 

 

Feltet skal være tomt, hvis der ikke er indgået et skriftligt forlig, 
der fastslår hele fordringens eksistens og beløbsmæssige stør-
relse. 

Forfaldsdato   

Forfaldsdagen er lig med det tidligste tidspunkt, hvor Fordrings-
haver kan kræve fordringen betalt.   
  
Forfaldsdatoen er tidspunktet, hvor Fordringshaver udsender 
den gebyrudløsende rykkerskrivelse til skyldner. Denne dato er 
sammenfaldende med stiftelsesdatoen.  
 
Feltet ”Forfaldsdato” indtastes med stiftelsesdatoen. 

Sidste rettidige betalings-
dato  

Feltet skal angive den sidste rettidige betalingsdato, som er det 

tidspunkt, hvor skyldner senest kan betale fordringen.   

 

Sidste rettidige betalingsdato kan være fastsat efter lov, men 

kan også være aftalt individuelt mellem Fordringshaver og 

skyldner eller fastsat ensidigt af Fordringshaver. I feltet skal der 

angives den juridisk korrekte sidste rettidige betalingsdato. Hvis 

der foreligger en særlig situation, fx hvis der er givet henstand 

eller aftalt betalingsordning, er det den sidste rettidige beta-

lingsdato, der følger af henstanden eller betalingsordningen, 

der skal angives i feltet. Det bemærkes, at rykkerskrivelser ikke 
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udskyder sidste rettidige betalingsdato. Sidste rettidige beta-

lingsdato i rykkerskrivelsen skal dog være overskredet, før for-

dringen må sendes til inddrivelse. 

 

Feltet udfyldes med den sidste betalingsdato, hvorpå betaling 
anses at være rettidig. Sidste rettidige betalingsdato kan tidligst 
være sammenfaldende med forfaldsdatoen.   

Forældelsesdato   

Feltet skal angive den sidste dag, inden fordringen forælder. 
Dvs. den sidste dag, hvor fordringen er retskraftig.  
 
Det er ikke den oprindelige forældelsesdato, som skal anføres, 
men den forældelsesdato, der gælder på det tidspunkt, hvor for-
dringen indtastes til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. 
 
Fordringshaver skal i feltet for forældelsesdato som hovedregel 
angive den dato, der ligger 3 år senere end fordringens forfalds-
dato. For fordringer baseret på dom, forlig mv., gælder en 10-
årig forældelsesfrist fra doms- eller forligsdatoen.  
 
Hvis forældelsesdatoen udløber på en lørdag, søndag, hellig-
dag, grundlovsdag, den 24. eller den 31. december, skal foræl-
delsesdatoen udskydes til den førstkommende hverdag. 
 
Fordringshaver skal selv beregne og indsætte en anden foræl-
delsesdato, hvis fordringshaver i sin opkrævning har foretaget 
forældelsesafbrydende skridt m.v., eller hvis fristen i en periode 
har været suspenderet.  
 
Det bemærkes, at rykkergebyrer er omfattet af reglerne om ac-
cessorisk forældelse, hvilket betyder, at rykkergebyret bortfal-
der, hvis hovedfordringen forælder. 

Bobehandling  
Feltet ”Bobehandling” skal angive, om fordringen er omfattet af   
bobehandling, fx dødsbo, konkurs m.v. Her vælges enten ’Ja’ 
eller ’Nej’.  

Note på skyldner  

Feltet kan udfyldes med sagsrelevante bemærkninger fra For-
dringshaver til Gældsstyrelsen. Hvis feltet ”Note på skyldner” 
udfyldes, sendes fordringen til manuel sagsbehandling, og der 
vil ske inddrivelse, når ”noten” er behandlet af Gældsstyrelsen. 

 
 
 
Regler i indgangsfilteret i den nye inddrivelsesløsning  
  
Formålet med indgangsfilteret er at sikre, at de fordringer, der modtages til inddrivelse, er retskraf-
tige og har korrekte stamdata, så Gældsstyrelsen kan administrere og inddrive fordringerne i over-
ensstemmelse med gældsinddrivelsesloven. Fordringer, der ikke overholder filterreglerne, vil enten 
blive afvist eller sendt i høring via fordringshaverportalen.   
  
Hvis fordringen afvises, oprettes fordringen ikke til inddrivelse, og fordringshaver skal derfor indta-
ste fordringen på ny med de korrekte oplysninger.   
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Hvis fordringen sendes i høring, skal fordringshaver undersøge, om de indtastede oplysninger er 
korrekte. Hvis dette er tilfældet, skal fordringshaver godkende indberetning af fordringen og indta-
ste en begrundelse herfor, og Gældsstyrelsen vil herefter tage stilling til, hvorvidt fordringen må op-
rettes til inddrivelse. Hvis fordringshaver konstaterer, at de indtastede oplysninger er forkerte, skal 
fordringshaver fortryde indberetning af fordringen, og indtaste fordringen på ny med de korrekte 
oplysninger.  
 

Regel Filterregler for SITARYK (Rykkergebyrer ved sagsbehandlings-
gebyrer på taxiområdet) 

Konsekvens hvis 
reglen ikke over-
holdes 

R_1_1 Fordringsartkoden skal være "INDR" Fordringen afvises 

R_1_2 Fordringen skal altid være en relateret fordring Fordringen afvises 

R_2_1a Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge tidligst 10 år efter domsdato eller forligsdato 

Fordringen afvises 

R_2_1b Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge senest 10 år efter domsdato eller forligsdato 

Fordringen sendes i 
høring 

R_2_1 Forældelsesdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_2_3a Forældelsesdato skal tidligst ligge 3 år efter Forfaldsdato Fordringen afvises* 

R_2_3 Forældelsesdato skal senest ligge 3 år efter Forfaldsdato Fordringen sendes i 
høring 

R_3_1 Forældelsesdato skal ligge senere end eller være lig med modta-
gelsesdato hos Gældsstyrelsen 

Fordringen afvises 

R_4_1 Oprindelig hovedstol skal være større end 0 kr. (dog tillades 0-for-
dringer) 

Fordringen afvises 

R_4_2 Oprindelig hovedstol skal være mindre end eller lig med 100 kr. Fordringen afvises* 

R_4_4 Beløb skal være større end eller lig med 0 kr. Fordringen afvises 

R_4_7 Oprindelig hovedstol skal være større end eller lig med beløb til ind-
drivelse 

Fordringen afvises 

R_5_1 Forfaldsdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_5_2 Sidste rettidige betalingsdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_5_3 Stiftelsesdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_6_1 Sidste rettidige betalingsdato skal tidligst ligge samtidig med For-
faldsdato 

Fordringen afvises* 

R_6_3 
R_6_4 

Forfaldsdato skal ligge samtidig med Stiftelsesdato Fordringen afvises* 

R_7_1 Stiftelsesdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_2 Forfaldsdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_3 Sidste rettidige betalingsdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_9 Periode start må ikke være udfyldt Fordringen afvises* 

R_7_10 Periode slut må ikke være udfyldt Fordringen afvises* 

R_7_12a Domsdato og forligsdato må ikke være udfyldt samtidigt Fordringen afvises 

R_10_2 Relateredes Modtagelsesdato skal ligge efter hovedfordrings For-
faldsdato 

Fordringen afvises* 
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4.7 Opkrævningsrenter (OPKRÆTV)  

  
Fordringstypekategori 
Relateret fordring 

Fordringer som kan indtastes i fordringstypen i den nye inddrivelsesløsning  
Fordringstypen OPKRÆTV kan omfatte flere forskellige retsgrundlag. Fælles for alle fordringer, der 
omfattes af OPKRÆTV er dog, at de forrentes i henhold til den aktuelt gældende morarente efter § 
5, stk. 1 og 2 i renteloven. Fordringstypen indeholder fordringer, der relaterer sig til en hovedfor-
dring. Fordringstypen OPKRÆTV må ikke indeholde renter af gebyrer, der er registreret som en 
underfordring til en hovedfordring.  
 
Færdselsstyrelsen har oplyst, at der opkræves renter ved manglende rettidig betaling af fordringer 
på fordringstypen: ’’Sagsbehandlingsgebyrer på taxiområdet (SITAGEB)’’ 
  
Orientering til skyldner  
Ved fordringstypen OPKRÆTV må der beregnes rente frem til den 1. i måneden efter hovedfordrin-
gen er blevet overdraget til inddrivelse hos Gældsstyrelsen, jf. Forslag til Lov om inddrivelse af gæld 
til det offentlige (2008/1 LSF 20) under bemærkninger til de enkelte bestemmelser, til § 5. Dette 
betyder, at Færdselsstyrelsen normalt vil registrere den sidste rentepost, som kan overdrages til 
inddrivelse, i måneden efter hovedfordringen er sendt til inddrivelse.  
  
Færdselsstyrelsens underretning til skyldner om overdragelse af fordringen til Gældsstyrelsen, jf. 
gældsinddrivelseslovens § 2, stk. 4, skal indeholde oplysning om, at disse renter overdrages til ind-
drivelse efterfølgende, såfremt der ikke er sket betaling.  
  
Færdselsstyrelsen kan undlade at underrette skyldner, såfremt dette ikke er muligt, eller underret-
ning må antages at medføre en væsentlig forringelse af muligheden for at opnå dækning.  
  
Betingelse for anvendelse af fordringstypen:  
En rentefordring, der er omfattet af fordringstypen OPKRÆTV, skal opfylde følgende betingelser:   
  

• Rentefordringen skal være relateret til en hovedfordring.  

• Der skal være tale om en simpel morarente, der beregnes dag til dag.  

• Renten skal registreres med en periode på én kalendermåned ad gangen. Dog med undta-

gelse af den første måned og muligvis den sidste måned. Den første periode skal være 

mellem 1 dag og 31 dage, og den sidste periode kan udgøres af flere underperioder, som 

dog samlet maksimalt kan udgøre 31 dage.   

• Perioden må ikke krydse en kalendermåned.  

• Der skal være tale om fordringer, der med hjemmel o.l., forrentes med den aktuelt gæl-

dende morarente i henhold til renteloven. Fordringen omfatter bl.a. særlovgivning, der hen-

viser til rentelovens § 5 og offentlige myndigheders formueretlige pengekrav i forhold til ren-

teloven.  

  
Såfremt fordringen ikke opfylder samtlige af ovenstående betingelser, kan fordringen ikke indtastes 
i fordringshaverportalen i fordringstypen OPKRÆTV.  
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Korrekt udfyldelse af stamdatafelter i den nye inddrivelsesløsning  
  

Stamdatafelt   Korrekt udfyldelse for OPKRÆTV  

Identifikation af skyldner/  
Hæfter 1   

Feltet anvendes til indberetning af information om skyldner. En-
tydig identifikation kan ske ved CPR-nr. eller AKR-nr. for den 
eller de fysiske personer, som hæfter for fordringen eller ved 
CVR/SE-nr. eller AKR-nr. for den juridiske person, der hæfter 
for fordringen.  
  
Skyldner skal identificeres som både fysiske og juridiske perso-
ner.  
  
Feltet "Hæfter 1" skal derfor udfyldes med CPR-nr., CVR/SE-
nr. eller AKR-nr.    
  
Hvis skyldner ikke har et CPR-nr. eller CVR/SE-nr., skal for-
dringshaver rette henvendelse til Gældsstyrelsen med anmod-
ning om et AKR-nr. Fordringshaver skal i disse tilfælde angive 
dette AKR-nr.     

Eget referencenummer    

Feltet skal indeholde Fordringshavers entydige identifikation af 
fordringen i form af et unikt ID, der kan bestå af både tal og/el-
ler bogstaver. Dette kan eksempelvis være et journalnum-
mer eller fakturanummer, som Fordringshaver har oprettet spe-
cifikt for fordringen.  
  
Såfremt der anvendes eksempelvis samme fakturanummer til 
flere fordringer, skal den enkelte fordring kunne udskilles, fx 
ved brug af et løbenummer i tilknytning til fakturanummeret el-
ler ved hjælp af en efterfølgende tekst. 
 
Der kan maksimalt angives 36 tegn i feltet.  

Fordringsart  
Oplysninger om fordringsart for fordringstypen OPKRÆTV 
trækkes fra hovedfordringen.   

Fordringstypekode  

Feltet anvendes til angivelse af den kode, som karakteriserer 
den pågældende fordringstype.   
  
For fordringer på opkrævningsrenter skal Fordringshaver såle-
des angive fordringstypekoden OPKRÆTV.  

Stiftelsesdato   

Feltet skal indeholde datoen for stiftelsestidspunktet, der gene-
relt defineres som tidspunktet for den retsstiftende begivenhed, 
dvs. det tidspunkt hvor fordringen opstår. Hvad der udgør 
den retsstiftende begivenhed, afhænger konkret af fordringens 
retsgrundlag og de hertil knyttede faktiske forhold.  
  
Det retlige grundlag tager ikke stilling til stiftelsestidspunktet for 
rentefordringerne omfattet af OPKRÆTV.  
  
Feltet skal udfyldes med Periode slut, idet dette er den sidste 
dag i perioden hvor rente kan stiftes.  

Periode start    
Dette og det næste felt i skemaet anvendes til angivelse af 
starttidspunkt og sluttidspunkt for en fordring (herefter benævnt 
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”Periode start” og ”Periode slut”), og perioden imellem er den 
periode, som fordringen dækker over (herefter angivet ”Perio-
dens længde”).   
  
Periode start angives som den første dag i måneden. Dette kan 
være med undtagelse af den første måned/periode, idet Peri-
ode start for den første periode afhænger af, hvornår betalings-
misligholdelsen på hovedfordringen indtræder, samt den sidste 
måned/periode, idet Periode start afhænger af hvornår der sker 
overdragelse til Gældsstyrelsen.  
  
Eksempel  
Der sker betalingsmisligholdelse d. 15. marts 2018 og efterføl-
gende overdragelse til inddrivelse hos Gældsstyrelsen d. 12. 
juni 2018.   
Der vil være behov for at oprette flere fordringer:  
  

• Fordring 1: Periode start er d. 15. marts 2018  
• Fordring 2: Periode start er d. 1. april 2018  
• Fordring 3: Periode start er d. 1. maj 2018  
• Fordring 4: Periode start er d. 1. juni 2018  
• Fordring 5. Periode start er d. 12. juni 2018 

Periode slut    

Fordringshaver skal angive periode slut som den sidste dag i 
måneden. Dette er dog med undtagelse af den måned, hvori 
fordringen overdrages til inddrivelse hos Gældsstyrelsen.  
  
Den sidste måned kan udgøres af to perioder, der samlet mak-
simalt kan udgøre 31 dage. Antal perioder samt periodens an-
tal dage afhænger af, hvornår fordringen overdrages til inddri-
velse hos Gældsstyrelsen:  
  
Eksempel  
Der sker betalingsmisligholdelse d. 15. marts 2018 og efterføl-
gende overdragelse til inddrivelse hos Gældsstyrelsen d. 12. 
juni 2018:  
  

• Fordring 1: Periode slut er d. 31. marts 2018  
• Fordring 2: Periode slut er d. 30. april 2018  
• Fordring 3: Periode slut er d. 31. maj 2018  
• Fordring 4: Periode slut er d. 11. juni 2018  
• Fordring 5. Periode slut er d. 30. juni 2018  

Hovedstol/   
Oprindelig hovedstol   

Fordringshaver skal i dette felt anføre rentefordringens oprinde-
lige hovedstol for den registrerede periode. For en fordring om-
fattet af OPKRÆTV skal hovedstolen således ved overdragelse 
af renten til inddrivelse hos Gældsstyrelsen udfyldes med det 
samlede, opkrævede rentebeløb for perioden på en måned. 
Hovedstolen vil således maksimalt kunne udgøre det opkræ-
vede rentebeløb for perioden.   
  
Hovedstolen for renten kan aldrig være mindre end rentebelø-
bet registreret i feltet "beløb”.  
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Rentens hovedstol må ikke indeholde hovedfordringens hoved-
stol, renters rente og gebyrer.  

Beløb/   
Beløb til inddrivelse    

Fordringshaver skal i dette felt anføre rentefordringens beløb 
på tidspunktet, hvor rentefordringen overdrages til inddrivelse 
hos Gældsstyrelsen. For rentefordringer omfattet af denne for-
dringstype udgør rentefordringens beløb den til en hver tid væ-
rende restgæld på rentefordringen på tidspunktet for kravets 
overdragelse til inddrivelse.   
  
Rentebeløbet er ikke nødvendigvis det samme som hovedsto-
len for renten, idet beløbet kan være lavere end hovedstolen 
for renten.  
  
Rentebeløbet må ikke indeholde hovedfordringens beløb til ind-
drivelse, renters rente og gebyrer.   
  
Eksempel  
En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er kr. 1.000. Der 
er afdraget kr. 500 inden fordringen oversendes til Gældsstyrel-
sen. Restbeløbet, som skal angives i feltet Beløb, er kr. 500.  

Renteregel   Feltet Renteregel skal ikke udfyldes.  

Rentesatskode   Feltet Rentesatskode skal ikke udfyldes.  

Beskrivelse   Beskrivelsesfeltet skal ikke udfyldes.  

Domsdato   

Felterne Domsdato og Forligsdato anvendes, såfremt der for 
fordringen er afsagt dom eller indgået forlig, og i felterne regi-
streres datoen for henholdsvis dommens afsigelse eller forli-
gets indgåelse.   
  
Stamdatafelternes primære funktion er at videregive oplysnin-
ger til Gældsstyrelsen om opkrævningsmæssige skridt i form af 
dom eller forlig, som har forældelsesafbrydende virkning, og 
som kan medføre en længere forældelsesfrist for fordringer af 
denne fordringstype, der er under inddrivelse. Dom og forlig 
skal kun udfyldes i de tilfælde, hvor fordringens eksistens og 
størrelse er fastslået, jf. forældelseslovens § 5, stk. 1, nr. 3.  
  
Fordringshaver må kun registrere en domsdato eller en forligs-
dato, hvis:  
  

1. dommen/forliget fastslår fordringens eksistens, og  
2. dommen/forliget fastslår fordringens beløbsmæs-
sige størrelse.  

  
Dette skyldes, at forældelsesfristen i inddrivelsen alene udsky-
des med 10 år, såfremt ovenstående betingelser er opfyldt, jf. 
forældelseslovens § 5, stk. 1, nr. 3.   
  
Hvis ikke der er opnået dom eller forlig, skal felterne være 
tomme ved oversendelsen af fordringen.   
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I de tilfælde, hvor forliget er underskrevet, men ikke dateret, 
skal feltet udfyldes med den dato, som fordringshaver har på-
ført forliget ved udsendelse af forliget til skyldner.   
  
I tvivlstilfælde skal Gældsstyrelsen kontaktes.  

Forligsdato   Se beskrivelse for feltet Domsdato.  

Forfaldsdato    

Den traditionelle obligationsretlige forståelse af forfaldsdatoen 
er det tidligste tidspunkt, til hvilket fordringshaveren kan kræve 
fordringen betalt. I feltet skal anføres den oprindelige forfalds-
dato, og det er således ikke meningen, at Fordringshaver skal 
anføre datoen for udløbet af en af Fordringshaver indrømmet 
henstand, hvis det oprindelige forfaldstidspunkt har været ud-
skudt herved.  
  
Det retlige grundlag tager ikke stilling til forfaldsdatoen for ren-
tefordringen.   
  
Da der er tale om en dag til dag-rente, forfalder renten i princip-
pet hver dag, men da OPKRÆTV opgøres for en måned ad 
gangen, skal feltet udfyldes som nedenfor:  
  
Forfaldsdato skal være lig med stiftelsesdato (som også er lig 
Periode slut).  

Sidste rettidige betalings-
dato   

Begrebet ”sidste rettidige betalingsdato” defineres i obligations-
retten almindeligvis som den dag, da skyldnerens pligt til at er-
lægge sin ydelse indtræder. Hvis skyldner er indrømmet løbe-
dage, vil sidste rettidige betalingsdato være en senere dato end 
forfaldsdagen.   
  
Betalingsfristen i en rykkerskrivelse udskyder ikke den sidste 
rettidige betalingsdato.   
  
Feltet angiver således det seneste tidspunkt, som skyldner kan 
betale fordringen uden at misligholde kravet. SRB kan være 
fastsat efter lov, men kan også være aftalt individuelt mellem 
fordringshaver og skyldner eller fastsat ensidigt af fordringsha-
ver. I feltet skal der angives den juridisk korrekte SRB. Hvis der 
foreligger en særlig situation, fx hvis der er givet henstand eller 
aftalt betalingsordning, er det den SRB, der følger af henstan-
den eller betalingsordningen, der skal angives i feltet.  
  
Det retlige grundlag tager ikke eksplicit stilling til sidste rettidige 
betalingsdato for rentefordringen.  
  
SRB kan ikke ligge tidligere end sidste dag i perioden (forfalds-
dato).  

Forældelsesdato    

Fordringshaver skal i dette felt anføre den dato, hvor fordringen 
forælder, hvilket er den dato, hvor forældelsesfristen udløber, 
det vil sige den sidste dato, hvor fordringen er retskraftig. Det er 
ikke den oprindelige forældelsesdato, som skal være indeholdt 
i feltet, men den forældelsesdato, der er gældende på tidspunk-
tet, hvor fordringen oversendes til Gældsstyrelsen.    
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Dag til dag-renter forfalder i princippet til betaling hver dag, 
hvorfor forældelsen i princippet skal beregnes dagligt, men da 
OPKRÆTV opgøres for en måned ad gangen, og ud fra et for-
sigtighedshensyn, fastsættes forældelsesfristens begyndelses-
tidspunktet som det tidligste tidspunkt forældelsesfristen kan 
beregnes fra.   
Dette indebærer, at forældelsesdatoen som udgangspunkt be-
regnes fra periode start, og forælder efter 3 år.  
  
Fordringshaver skal selv beregne og indsætte en anden foræl-
delsesdato, hvis fordringshaver i sin opkrævning har foretaget 
forældelsesafbrydende skridt m.v., eller hvis fristen i en periode 
har været suspenderet. Såfremt fordringshaver var ubekendt 
med fordringen eller skyldneren, regnes den 3-årige forældel-
sesfrist først fra den dato, hvor fordringshaver fik eller burde 
have fået kendskab hertil.    
  
Hvis forældelsesdatoen udløber på en lørdag, søndag, hellig-
dag, grundlovsdag, den 24. eller den 31. december, skal foræl-
delsesdatoen udskydes til den førstkommende hverdag.  
  
Accessorisk forældelse:  
Såfremt den hovedfordring, som opkrævningsrenterne er bereg-
net af, bortfalder ved forældelse, vil rentefordringen som følge af 
accessorisk forældelse, bortfalde.  

Bobehandling   
I feltet skal angives, om fordringen er omfattet af bobehandling, 
fx dødsbo, konkurs m.v. Her vælges enten ’Ja’ eller ’Nej’.  

Note på skyldner   

Feltet skal alene udfyldes, såfremt Fordringshaver ligger inde 
med yderligere bemærkninger, som synes at være relevante for 
sagens behandling hos Gældsstyrelsen. Vær her opmærksom 
på, at såfremt feltet udfyldes, vil fordringen blive sendt til manuel 
sagsbehandling, og der vil ikke ske inddrivelse, før noten er be-
handlet.  

  
 
 
Regler i indgangsfilteret i den nye inddrivelsesløsning  
  
Formålet med indgangsfilteret er at sikre, at de fordringer, der modtages til inddrivelse, er retskraftige 
og har korrekte stamdata, så Gældsstyrelsen kan administrere og inddrive korrekt og i overensstem-
melse med relevant lovgivning. Fordringer, der ikke overholder filterreglerne, vil enten blive afvist 
eller sendt i høring via fordringshaverportalen.   
  
Hvis fordringen afvises, oprettes fordringen ikke til inddrivelse, og Fordringshaver skal derfor indtaste 
fordringen på ny med de korrekte oplysninger.   
  
Hvis fordringen sendes i høring, skal Fordringshaver undersøge, om de indtastede oplysninger er 
korrekte. Hvis dette er tilfældet, skal Fordringshaver godkende oversendelse af fordringen og indta-
ste en begrundelse herfor. Gældsstyrelsen vil herefter tage stilling til, hvorvidt fordringen må oprettes 
til inddrivelse. Såfremt Fordringshaver konstaterer, at de indtastede oplysninger er forkerte, skal 
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Fordringshaver fortryde oversendelsen af fordringen, og indtaste fordringen på ny med de korrekte 
oplysninger.  
  

Regel  Filterregler for OPKRÆTV (Opkrævningsrente, tværgående)  Konsekvens hvis 
reglen ikke over-
holdes  

R_1_1  Fordringsartkoden skal være "INDR" eller ”MODR” Fordringen afvises  

R_1_2  Fordringen skal altid være en relateret fordring  Fordringen afvises  

R_2_1a  Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge tidligst 10 år efter domsdato eller forligsdato  

Fordringen afvises  

R_2_1b  Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge senest 10 år efter domsdato eller forligsdato  

Fordringen sendes i 
høring  

R_2_1  Forældelsesdato skal være udfyldt  Fordringen afvises  

R_2_5  Forældelsesdato skal tidligst ligge 3 år efter Periode start  Fordringen afvises  

R_2_6  Forældelsesdato skal senest ligge 3 år efter Periode start  Fordringen sendes i 
høring  

R_3_1  Forældelsesdato skal ligge senere end eller være lig med modta-
gelsesdato hos Gældsstyrelsen  

Fordringen afvises  

R_4_1  Oprindelig hovedstol skal være større end 0 kr. (dog tillades 0-for-
dringer)  

Fordringen afvises  

R_4_2  Oprindelig hovedstol skal være mindre end eller lig med 10.000 
kr.  

Fordringen sendes i 
høring  

R_4_4  Beløb skal være større end eller lig med 0 kr.  Fordringen afvises  

R_4_7  Oprindelig hovedstol skal være større end eller lig med beløb til 
inddrivelse  

Fordringen afvises  

R_5_1  Forfaldsdato skal ligge forud for modtagelsesdato  Fordringen afvises  

R_5_2  Sidste rettidige betalingsdato skal ligge forud for modtagelsesdato  Fordringen afvises  

R_5_3  Stiftelsesdato skal ligge forud for modtagelsesdato  Fordringen afvises  

R_6_1  Sidste rettidige betalingsdato skal tidligst ligge samtidig med For-
faldsdato  

Fordringen afvises  

R_6_3  
R_6_4  

Forfaldsdato skal ligge samtidig med Stiftelsesdato  Fordringen afvises  

R_6_17  
R_6_18  

Stiftelsesdato skal ligge samtidig med Periode slut  Fordringen afvises  

R_6_21  Periode start og periode slut er indeholdt i samme måned  Fordringen afvises  

R_7_1  Stiftelsesdato skal være udfyldt  Fordringen afvises  

R_7_2  Forfaldsdato skal være udfyldt  Fordringen afvises  

R_7_3  Sidste rettidige betalingsdato skal være udfyldt  Fordringen afvises  

R_7_4  Periode start skal være udfyldt  Fordringen afvises  

R_7_5  Periode slut skal være udfyldt  Fordringen afvises  

R_7_12a  Domsdato og forligsdato må ikke være udfyldt samtidigt  Fordringen afvises  

R_10_2  Relateredes Modtagelsesdato skal ligge efter hovedfordrings For-
faldsdato  

Fordringen afvises  

R_10_7  Relateredes Periode start skal tidligst ligge 1 dag efter hovedfor-
drings Forfaldsdato  

Fordringen afvises  
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4.8 ”Genopkrævning, fejludbetaling” (CFGENFE)  

  
  
Fordringstypekategori  
Hovedfordring  
  
Fordringer som kan indtastes i fordringstypen i den nye inddrivelsesløsning  
Fordringstypen CFGENFE omfatter fordringer på tilbagesøgningskrav, hvor der ikke foreligger en 
bestemmelse om tilbagebetaling, men hvor kravet skal søges tilbagebetalt ved hjælp af de almin-
delige obligationsretlige principper, herunder condictio indebiti.     
  
Fordringstypen omfatter kun tilbagesøgning af fordringer, der er sket som følge af fejludbetalinger, 
eksempelvis hvor fordringshaver ved en fejl har udbetalt det samme beløb to gange, eller hvor for-
dringshaver ved en fejl har fortsat med at udbetale et beløb, uanset udbetalingen ikke længere 
skulle gennemføres.   
  
Fordringshaver skal selv undersøge, om der i den konkrete situation kan rejses et tilbagesøgnings-
krav.   
  
Nedenfor oplistes nogle af de faktorer, som praksis har lagt vægt på ved vurdering af retten til at 
tilbagesøge et krav.  
  
Vurderingen af om et tilbagesøgningskrav kan indrømmes vil bl.a. afhænge af:   
  

• Karakteren af den fejl, der har medført den fejlagtige betaling.  
• Om hvorvidt modtageren vidste, at denne ville modtage beløbet (godtroende eller ej).  
• Forholdet mellem udbetaleren og modtageren.  
• Størrelsen af det udbetalte beløb.  
• Om modtageren har indstillet sig på, at denne kan beholde beløbet.   
• Hensynet til at udbetaleren får tilbageført beløbet.  
• Hvornår udbetaleren blev bekendt med, at beløbet var fejlagtigt udbetalt.   
• Om udbetaleren har forholdt sig passiv i forbindelse med den fejlagtige udbetaling. 

   
Nærværende fordringstype er et civilretligt krav, men er ikke omfattet af en af undtagelserne i bilag 
1 i gældsinddrivelsesloven. Det betyder, at der ved inddrivelse af fordringer under denne fordrings-
type er begrænsede inddrivelsesmuligheder. Civilretlige krav omfattet af denne fordringstype skal 
inddrives i overensstemmelse med reglerne i retsplejeloven, som gælder for private fordringsha-
vere, og Gældsstyrelsen har derfor ikke mulighed for at benytte sig af reglerne om lønindeholdelse 
eller udpantning for denne fordringstype. Såfremt fordringen kan omfattes af en anden fordrings-
type med lønindeholdelses- og udpantningsadgang, bør fordringen ikke indgå i nærværende for-
dringstype.  
  
Ved anvendelse af denne fordringstype skal fordringshaver dog være opmærksom på, at der kan 
være oprettet særskilte fordringstyper, som omfatter fordringer, hvor der foreligger en specifik tilba-
gebetalingsbestemmelse. I sådanne tilfælde skal den særskilte fordringstype anvendes ved over-
sendelse af fordringen til inddrivelse.  
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Korrekt udfyldelse af stamdatafelter i den nye inddrivelsesløsning 

Stamdatafelt  Korrekt udfyldelse for CFGENFE  

Hæfter 1  

Feltet anvendes til indberetning af information om skyldner. En-
tydig identifikation kan ske ved CPR-nr. eller AKR-nr. for den 
eller de fysiske personer, som hæfter for fordringen eller ved 
CVR/SE-nr. eller AKR-nr. for den juridiske person, der hæfter 
for fordringen.  
  
Skyldner skal identificeres som både fysiske og juridiske perso-
ner.  
  
Feltet "Hæfter 1" skal derfor udfyldes med CPR-nr., CVR/SE-nr. 
eller AKR-nr.    
  
Hvis skyldner ikke har et CPR-nr. eller CVR/SE-nr., skal for-
dringshaver rette henvendelse til Gældsstyrelsen med anmod-
ning om et AKR-nr. Fordringshaver skal i disse tilfælde angive 
dette AKR-nr.    
  
Ved solidarisk hæftende skyldnere skal det fulde fordringsbeløb 
(hovedstol) indberettes for alle skyldnere, og beløbet skal såle-
des ikke deles forholdsmæssigt op mellem skyldnere.  

Eget referencenummer  

Feltet skal indeholde fordringshavers entydige identifikation af 
fordringen i form af et unikt ID, der kan bestå af både tal og/el-
ler bogstaver. Dette kan eksempelvis være et journalnummer 
eller fakturanummer, som fordringshaver har oprettet specifikt 
for fordringen.  
  
Hvis der anvendes samme sagsnummer til flere fordringer, skal 
den enkelte fordring kunne udskilles, fx ved brug af et løbenum-
mer i tilknytning til sagsnummeret.    
  
Der kan maksimalt angives 36 tegn i feltet.  

Stiftelsesdato  

Feltet skal indeholde datoen for fordringens stiftelsestids-
punkt.   
Stiftelsestidspunktet er tidspunktet for den retsstiftende begi-
venhed. Den retsstiftende begivenhed er det tidspunkt, hvor 
kravet efter lovgivningen opstår. Hvad der udgør den retsstif-
tende begivenhed, afhænger konkret af fordringens retsgrund-
lag og de hertil knyttede faktiske forhold.  
  
Torsten Iversen, Obligationsret, 1. del, 6. udgave, 2019, Jurist-, 
og Økonomforbundets Forlag, side 153, definerer stiftelsestids-
punktet for en fordring således:  
  
”En fordring anses i almindelighed for stiftet, når den eller de 
retsstiftende kendsgerninger er indtruffet, dvs. når kontrakten er 
indgået, når skaden er sket eller når berigelsen er indtruffet.”   
  
Stiftelsesdato for tilbagebetalingskrav er datoen for udbetalin-
gen, jf.  U.1992.967H, U2008.1635H og U. 2002.1464/2 H.D.  



   

62 

 

  
Fordringen stiftes på tidspunktet for udbetalingen af fordringen, 
jf. U.1992.967H, U2008.1635H og U. 2002.1464/2 H.D.   
  
Feltet "Stiftelsesdato" skal derfor udfyldes med datoen for ud-
betalingen.  

Periode start  

Feltet anvendes til angivelse af starttidspunktet for en fordring 
(herefter ”Periode start”).  
  
Fordringstypen indeholder fordringer, der kan relatere sig til en 
enkelt dato, og fordringer, der relaterer sig til flere datoer.   
  
Feltet ”Periode start” skal derfor udfyldes med den første dag i 
perioden, dvs. den første dag fordringen relaterer sig til.   
  
Hvis der er tale om en fordring, der alene relaterer sig til en be-
stemt dag eller en bestemt periode, udfyldes "Periode start" og 
"Periode slut" med samme dato.  

Periode slut  

Feltet anvendes til angivelse af sluttidspunktet for en fordring 
(herefter ”Periode slut”).  
  
Fordringstypen indeholder fordringer, der kan relatere sig til en 
enkelt dato, og fordringer, der relaterer sig til flere datoer.   
  
Feltet ”Periode slut” skal derfor udfyldes med den sidste dag i 
perioden, dvs. den sidste dag fordringen relaterer sig til.   
  
Hvis der er tale om en fordring, der alene relaterer sig til en be-
stemt dag eller en bestemt periode, udfyldes "Periode start" og 
"Periode slut" med samme dato.  

Oprindelig hovedstol  

Feltet skal angive fordringens oprindelige pålydende.  
  
Feltet ”Oprindelig hovedstol” skal udfyldes med den korrekte 
oprindelige hovedstol. Såfremt beløbet overstiger 50.000 kr., vil 
fordringen blive sendt til manuel godkendelse i høringsporta-
len.  
  
Den oprindelige hovedstol er ikke nødvendigvis sammenfal-
dende med beløbet til inddrivelse, idet den oprindelige hoved-
stol kan være højere end beløbet til inddrivelse.   
  
Den oprindelige hovedstol må ikke indeholde renter og geby-
rer.  
  
Eksempel:  
En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er 50.000 kr. Der 
er afdraget 10.000 kr., inden fordringen oversendes til inddri-
velse hos Gældsstyrelsen. Fordringshaver skal i feltet ”Oprin-
delig hovedstol” angive 50.000 kr.  

Beløb til inddrivelse  
Feltet skal indeholde fordringens beløb (restgæld) på det tids-
punkt, hvor fordringen overdrages/indtastes af fordringshaver til 
Gældsstyrelsen. Beløbet er en numerisk værdi, der svarer til 
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fordringens aktuelle pålydende på tidspunktet for overdragelse 
af fordringen.  
  
Beløbet til inddrivelse er ikke nødvendigvis sammenfaldende 
med den oprindelige hovedstol, idet beløbet til inddrivelse kan 
være lavere end den oprindelige hovedstol.   
  
Beløbet til inddrivelse må ikke indeholde renter og gebyrer.   
  
Eksempel:  
En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er 50.000 kr. Der 
er afdraget 10.000 kr., inden fordringen oversendes til inddri-
velse hos Gældsstyrelsen. Fordringshaver skal i feltet ”Beløb til 
inddrivelse” angive 40.000 kr.  

Renteregel  

Feltet ”Renteregel” angiver, hvorvidt det er Gældsstyrelsen eller 
fordringshaver, som beregner renter af fordringen fra d. 1. i må-
neden efter overdragelse til inddrivelse. Hvis feltet ikke udfyl-
des, beregner Gældsstyrelsen inddrivelsesrenter.  
  
Hvis ”Rentesatskoden” udfyldes med ’Procesrente’, og Gælds-
styrelsen skal beregne renten, skal ”Renteregel” udfyldes med 
”001 = Gældsstyrelsen beregner og tilskriver renter”.  

Rentesatskode  

Rentesatskode angiver, hvilken rentesats der skal gælde for 
fordringen.  
  
Der beregnes automatisk inddrivelsesrenter af fordringen, hvis 
feltet ”Rentesatskode” ikke er udfyldt. Feltet skal som udgangs-
punkt ikke udfyldes, da der automatisk beregnes inddrivelses-
renter af fordringen.   
  
I det omfang fordringen er baseret på en dom eller et forlig, 
gælder følgende:  
  
Dom:  
Hvis dommen tager stilling til beregning af renter, skal feltet ud-
fyldes med ’Procesrente’. Hvis dommen ikke tager stilling til be-
regning af renter, skal feltet ikke udfyldes.  
  
Ved forlig  
Hvis fordringen er baseret på et frivilligt forlig, skal feltet ikke 
udfyldes.  

Beskrivelse  

Feltet er et fritekstfelt, som anvendes til at beskrive relevante 
aspekter af fordringen, som ikke er omfattet af øvrige stamdata-
felter.   
  
Af hensyn til kravet om, at skyldner skal kunne identificere for-
dringen, er feltet obligatorisk for denne fordringstype. Indholdet 
af dette felt vil blive brugt i de breve, Gældsstyrelsen sender til 
skyldner, og må derfor ikke indeholde personoplysninger som 
fx det fulde CPR-nr. (xxxxxx-xxxx) og fulde navne, fornavn(e), 
eventuelle mellemnavn(e), efternavn(e) og adresse(r) på andre 
end skyldner selv.  
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Det forudsættes, at typen af tilbagesøgningskrav fremgår af 
fakturaen el.lign.  
  
Fordringshaver skal indtaste følgende beskrivelse i feltet:   
  
"I henhold til [fakturanr., henvisning til regning eller lignende] af 
[dato]"  

Domsdato  

Stamdatafelternes primære funktion er at videregive oplysnin-
ger til Gældsstyrelsen om opkrævningsmæssige skridt i form af 
dom eller forlig, som har forældelsesafbrydende virkning, og 
som kan medføre en længere forældelsesfrist for fordringer af 
denne fordringstype, der er under inddrivelse. Dom og forlig 
skal kun udfyldes i de tilfælde, hvor fordringens eksistens og 
størrelse er fastslået, jf. forældelseslovens § 5, stk. 1, nr. 3.  
  
Fordringshaver må kun registrere en domsdato eller en forligs-
dato, hvis:  
  

1. dommen/forliget fastslår fordringens eksistens, og  
2. dommen/forliget fastslår fordringens beløbsmæs-
sige størrelse.  

  
Hvis ikke der er opnået dom eller forlig, skal felterne være 
tomme ved oversendelsen af fordringen.   
  
I de tilfælde, hvor forliget er underskrevet, men ikke dateret, 
skal feltet udfyldes med den dato, som fordringshaver har på-
ført forliget ved udsendelse af forliget til skyldner.   
  
I tvivlstilfælde skal Gældsstyrelsen kontaktes.  

Forligsdato  Se beskrivelse for feltet ”Domsdato”.  

Forfaldsdato  

Forfaldsdatoen er det tidligste tidspunkt, til hvilket fordringsha-
veren kan kræve fordringen betalt. Det følger af den alminde-
lige obligationsret, at et kravs forfaldstidspunkt er straks, med-
mindre andet følger af lovgivningen, aftalen eller omstændighe-
der i øvrigt, jf. Torsten Iversen, Obligationsret, 1. del, 6. ud-
gave, 2019, Jurist-, og Økonomforbundets Forlag, side 157ff.  
  
I feltet skal anføres den oprindelige forfaldsdato, og det er såle-
des ikke meningen, at fordringshaver skal anføre datoen for ud-
løbet af en af fordringshaver indrømmet henstand, hvis det op-
rindelige forfaldstidspunkt har været udskudt herved.  
  
Forfaldsdatoen for tilbagebetalingskrav er som udgangspunkt 
datoen for udbetalingen, jf. UfR 1992.619 H og U. 2002.1464/2 
H.D.  
  
Tilbagebetalingskrav anses som udgangspunkt for at forfalde 
på tidspunktet for udbetalingen af fordringen, jf. UfR 1992.619 
H og U. 2002.1464/2 H.D. Forfaldsdatoen er dermed sammen-
faldende med stiftelsesdatoen.   
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Feltet "Forfaldsdato" skal derfor udfyldes med "Stiftelsesdato".  

Sidste rettidige betalings-
dato  

Feltet angiver det seneste tidspunkt, som skyldner kan betale 
fordringen, uden at skyldner anses for at være i mislighol-
delse.   
  
Sidste rettidige betalingsdato kan være fastsat efter lov, men 
kan også være aftalt individuelt mellem fordringshaver og 
skyldner eller fastsat ensidigt af fordringshaver. I feltet skal der 
angives den juridisk korrekte sidste rettidige betalingsdato. Hvis 
der foreligger en særlig situation, fx hvis der er givet henstand 
eller aftalt betalingsordning, er det den sidste rettidige beta-
lingsdato, der følger af henstanden eller betalingsordningen, 
der skal angives i feltet.   
  
Det bemærkes, at rykkerskrivelser ikke udskyder sidste retti-
dige betalingsdato. Sidste rettidige betalingsdato i rykkerskrivel-
sen skal dog være overskredet, før fordringen må sendes til 
inddrivelse.  
  
Den sidste rettidige betalingsdato følger ikke eksplicit af det ret-
lige grundlag.  
  
Feltet udfyldes med den sidste betalingsdato, hvorpå betaling 
anses at være rettidig. Sidste rettidige betalingsdato kan tidligst 
være sammenfaldende med forfaldsdatoen.  

Forældelsesdato  

Feltet skal angive den sidste dag, inden fordringen forælder, 
dvs. den sidste dag, hvor fordringen er retskraftig.   
  
Det er ikke den oprindelige forældelsesdato, som skal anføres, 
men den forældelsesdato, der gælder på det tidspunkt, hvor 
fordringen overdrages/indtastes til inddrivelse hos Gældsstyrel-
sen.  
  
Fordringshaver skal i feltet for forældelsesdato som hovedregel 
angive den dato, der ligger 3 år senere end fordringens for-
faldsdato. For fordringer baseret på dom, forlig mv., gælder en 
10-årig forældelsesfrist fra doms- eller forligsdatoen.   
  
Hvis forældelsesdatoen udløber på en lørdag, søndag, hellig-
dag, grundlovsdag, den 24. eller den 31. december, skal foræl-
delsesdatoen udskydes til den førstkommende hverdag.   
  
Hvis fordringshaver og skyldner konkret aftaler en frist, inden 
for hvilken betaling anses for rettidig, regnes forældelsesfristen 
dog først fra betalingsfristens udløb.   
  
Fordringshaver skal selv beregne og indsætte en anden foræl-
delsesdato, hvis fordringshaver i sin opkrævning har foretaget 
forældelsesafbrydende skridt m.v., eller hvis fristen i en periode 
har været suspenderet. Såfremt fordringshaver var ubekendt 
med fordringen eller skyldneren, regnes forældelsesfristen først 
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fra den dato, hvor fordringshaver fik eller burde have fået kend-
skab hertil.    
  
Forældelsesfristens længde kan være 10 år, hvis der foreligger 
en dom eller frivilligt forlig. Denne frist gælder dog kun, såfremt 
fordringens eksistens og størrelse udtrykkeligt er fastslået 
i dommen/forliget.    
  
Vær opmærksom på, at forældelsesafbrydende skridt, såsom 
indgåelse af visse afdragsordninger eller hvor der på skyldners 
anmodning er ydet henstand, udskyder forældelsesfristens be-
gyndelsestidspunkt.    
   
Ved dom   
Omfattet af et særligt retsgrundlag   
Hvor kravets størrelse er udtrykkeligt fastslået i dommen, 
skal fordringshaver beregne forældelsesdatoen som datoen for 
domsafsigelsen plus 10 år.    
   
Eksempel:   
Såfremt datoen for domsafsigelsen er d. 1. marts 2019, skal fel-
tet ”Forældelsesdato” angives med d. 1. marts 2029.   
   
Ved forlig   
Eksempel:   
Såfremt forliget er underskrevet og dateret d. 5. januar 2019, 
skal feltet ”Forligsdato” angives med d. 5. januar 2019. Feltet 
”Forældelsesdato” skal angives med d. 5. januar 2029.   
   
Hvor forliget er modtaget d. 5. januar 2019 underskrevet, men 
ikke dateret, angives feltet ”Forligsdato” med den dato, hvor for-
dringshaver har fremsendt forliget til skyldneren, eksempelvis 
d. 2. januar 2019. Feltet ”Forældelsesdato” skal angives med d. 
2. januar 2029.   
   
Ved afdragsordning   
Såfremt der er indgået en afdragsordning med skyldner, kan 
forældelsens begyndelsestidspunkt udskydes, og forældelses-
datoen skal i så fald beregnes fra det senest betalte afdrag.    
   
Eksempel:   
Afdragsordningen løber eksempelvis fra d. 1. januar 2019 til d. 
30. juni 2019, og afdragene med betalingsfrist d. 1. januar og d. 
1. februar er betalt rettidigt. Afdraget i marts måned betales 
ikke, og dermed skal forældelsens begyndelsestidspunkt reg-
nes fra betalingen af afdraget i februar, dvs. d. 1. februar 2019. 
Feltet ”Forældelsesdato” angives dermed som d. 1. februar 
2022.   
   
Hvor der foreligger dom/forlig, der udtrykkeligt fastslår fordrin-
gens eksistens og størrelse, og der efterfølgende er indgået en 
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afdragsordning, skal forældelsesdatoen tillægges 10 år fra sid-
ste rettidige betalingsdato i det senest betalte afdrag, dvs. d. 1. 
februar 2029.    
   
Ved henstand   
Såfremt fordringshaver har ydet henstand på skyldners anmod-
ning, udskydes forældelsens begyndelsestidspunkt, og foræl-
delsesdatoen skal dermed regnes fra dagen efter henstandens 
udløb.    
   
Eksempel:   
Såfremt der er ydet henstand fra d. 1. januar 2019 til og med d. 
31. januar 2019, skal forældelsesfristen beregnes fra d. 1. fe-
bruar 2019, og feltet ”Forældelsesdato” skal dermed angives 
med d. 1. februar 2022.    
   
Hvor der foreligger dom/forlig, der udtrykkeligt fastslår fordrin-
gens eksistens og størrelse, og der efterfølgende er givet hen-
stand med fordringen, skal forældelsesdatoen tillægges 10 år 
fra dagen efter henstandens udløb, dvs. d. 1. februar 2029.   
  
Feltet "Forældelse" skal således udfyldes med den sidste dato, 
hvor fordringen er retskraftig.  

Bobehandling  
Feltet skal angive, om fordringen er omfattet af bobehandling, 
eksempelvis dødsbo, konkurs m.v. Her vælges enten ’Ja’ eller 
’Nej’.  

Note på skyldner  
Feltet kan udfyldes med sagsrelevante bemærkninger fra for-
dringshaver til Gældsstyrelsen. Hvis feltet ”Note på skyldner” 
udfyldes, sendes fordringen til manuel sagsbehandling.  

  
 
 
Regler i indgangsfilteret i den nye inddrivelsesløsning   
   
Formålet med indgangsfilteret er at sikre, at de fordringer, der modtages til inddrivelse, er retskraf-
tige og har korrekte stamdata, så Gældsstyrelsen kan administrere og inddrive fordringerne i over-
ensstemmelse med gældsinddrivelsesloven. Fordringer, der ikke overholder filterreglerne, vil enten 
blive afvist eller sendt i høring via fordringshaverportalen.    
   
Hvis fordringen afvises, oprettes fordringen ikke til inddrivelse, og fordringshaver skal derfor indta-
ste fordringen på ny med de korrekte oplysninger.    
   
Hvis fordringen sendes i høring, skal fordringshaver undersøge, om de indtastede oplysninger er 
korrekte. Hvis dette er tilfældet, skal fordringshaver godkende indberetning af fordringen og indta-
ste en begrundelse herfor, og Gældsstyrelsen vil herefter tage stilling til, hvorvidt fordringen må op-
rettes til inddrivelse. Hvis fordringshaver konstaterer, at de indtastede oplysninger er forkerte, skal 
fordringshaver fortryde indberetning af fordringen, og indtaste fordringen på ny med de korrekte 
oplysninger.   
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Regel  Filterregler for CFGENFE (Genopkrævning, fejludbetaling)  Konsekvens hvis reg-
len ikke overholdes  

R_1_1  Fordringsartkoden skal være "INDR"  Fordringen afvises  

R_1_2  Fordringen skal altid være en hovedfordring  Fordringen afvises  

R_2_1a  Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato ligge tid-
ligst 10 år efter domsdato eller forligsdato  

Fordringen afvises  

R_2_1b  Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato ligge se-
nest 10 år efter domsdato eller forligsdato  

Fordringen sendes i 
høring  

R_2_1  Forældelsesdato skal være udfyldt  Fordringen afvises  

R_2_3a  Forældelsesdato skal tidligst ligge 3 år efter Forfaldsdato  Fordringen afvises  

R_2_3  Forældelsesdato skal senest ligge 3 år efter Forfaldsdato med hensyn til 
FOKO-lukkedage  

Fordringen sendes i 
høring  

R_3_1  Forældelsesdato skal ligge senere end eller være lig med modtagelses-
dato hos Gældsstyrelsen  

Fordringen afvises  

R_4_1  Oprindelig hovedstol skal være større end 0 kr. (dog tillades 0-fordringer)  Fordringen afvises  

R_4_2  Oprindelig hovedstol skal være mindre end eller lig med 50.000 kr.  Fordringen sendes i 
høring  

R_4_4  Beløb skal være større end eller lig med 0 kr.  Fordringen afvises  

R_4_7  Oprindelig hovedstol skal være større end eller lig med beløb til inddri-
velse  

Fordringen afvises  

R_5_1  Forfaldsdato skal ligge forud for modtagelsesdato  Fordringen afvises  

R_5_2  Sidste rettidige betalingsdato skal ligge forud for modtagelsesdato  Fordringen afvises  

R_5_3  Stiftelsesdato skal ligge forud for modtagelsesdato  Fordringen afvises  

R_6_1  Sidste rettidige betalingsdato skal tidligst ligge samtidig med Forfalds-
dato  

Fordringen afvises  

R_6_3  
R_6_4  

Forfaldsdato skal ligge samtidig med Stiftelsesdato  Fordringen afvises  

R_6_19  Periode slut skal tidligst ligge samtidig med Periode start  Fordringen afvises  

R_6_20  Periode slut skal senest ligge 1 måned efter Periode start  Fordringen sendes i 
høring  

R_7_1  Stiftelsesdato skal være udfyldt  Fordringen afvises  

R_7_2  Forfaldsdato skal være udfyldt  Fordringen afvises  

R_7_3  Sidste rettidige betalingsdato skal være udfyldt  Fordringen afvises  

R_7_4  Periode start skal være udfyldt  Fordringen afvises  

R_7_5  Periode slut skal være udfyldt  Fordringen afvises  

R_7_11  Beskrivelsesfelt skal være udfyldt  Fordringen afvises  

R_7_12a  Domsdato og forligsdato må ikke være udfyldt samtidigt  Fordringen afvises  
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